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Elt1 NETVARKA ITALIJOJdusią Sovietų Sąjungą, 

o papildomų žinių. 
Eglise - Temoin", Belgijoje S *
žiamas biuletenis, 70-jį nu-1 Italijos socialistas vicepirmi- 
Į ištisai skyrė katalikų eks-Jninkas Frncesco de Mrtino bu- 
sijoms į Čekoslovakiją, Ven-Jvo pasiryžęs įvesti ruormas ria-
ą ir Lenkiją, kraštus, kurplaičių priešmokyklinio amžiaus 
ilikai neturi visiškos laisvės. * vaikų priežūrai ir globai.
:de paskelta keturių pusią-1 Bet įos vicepremjero 
informaciją, kurios antrašte: |mos pasekmes pasirodė 
na idomi ekskursija”. Biu
rų plačiai painformavo Ro- 
e leidžiamo Eltos biuletenio, 
i kalba, redakcija

★

skėjo, kad ekskursiją ren- ;; Vaikai mušami.
no j e veikianti įstaiga — į pakrikusių prižiūrėtojų tvirkina-

reg)r- 
labai

la

B‘u- | skandalingos.
c
| Policija patikrinusi 280 
jjlaičių prieglaudų ir vaikų 
Iželių, rado didelę netvarką.

seksu ališkai

naš-
dar-

e raRomana Pellegrinaggi’'.> mi. Tų namų vedėjai yra sava 
gos pareigūnai paaiškino,;• naudžiai, eikvotojai, 

ekukrsija tikrai įvykusi š.< . .. • i j* Du vedėjai yra patraukti at-lausio 19—26 dienomis kadi , * i r jsakomyben uz seksualines nedo
rybes, už turėjmą lytinių san- 

valsty-'tykių su globoje esančiomis 
nepilnametėmis mergaitėmis.

Italijos socia’istų partija re— 
kad *ų insttuc jų globa 

sveika

kadl 
įlyvavo apie šimtą kuni-$ 
i eilė vyskupų ir keli k ar-*

Esą, Vatikano '
įs sekretoriatas sutiko, kad ek- 
ursijoje dalyvautų kunigai, 
čiau su rezervu pasisakyta^ Mauj
.1 vyskupų bei kardinolų vy-|ir kontrolė būtų pavesta 
tuo Rusijon. * | tos ministerijai.
Vienas Vatikano sekretoriais | ★

rys pažymėjo nieko apie iią'Č I L Ė S Š E ŠI Ų 
*• -2lionę nežinąs. .METU PLANAS

Dar vėliau, kaip Eltos atstovui? *
►moję teko patirti, minėtos tu-? Čilės prezidentas marksistas 
\iie-, įstaigos atstovas pareiš-| Salvadore Adende paskelbė 
s, jog ekskursijoje nedaly-> n;.ujo šešių metų ūkio plano 
usią vyskupai ir kardinolai .|įOmj prekybos mainai su Kuba 
čiau kitas pareigūnas Eltai teit nuoStatus, pagal hunuos numa- 
č jog vyskupai bei kardinolai J 22 milijonų dolerių sumoje kas- 
vo “užsirašę ekskursijos daly-z meta{

”/ tačiau, 'jie, savo išvir- 
švaizda neišsiskyrę nuo 
tad jų niekas negalėjo pa-

5 Savo 70 minučių kalboj ? Alen- 
? de pasakė, kad asmeniškai už- 
j prašė sekmadienį Amerikos lėk- 
lltuvnešio “Enterprise” įgulą —3;- 

Eltos atstovas susidomėjo ek-; 6^0 karininku ir jūrininkų ap
skursimos rengėjais ir jis patyrė,^ lankyti Valparaisą 
jog pagrindiniais rengėjais bu-|Jie pamatytų, J 
vo: prel. David Bianchi, jau tris J r°ji demokratija .
kartus lankęsis Maskvoje ir Ed
vardas 
tas, lietuvių kilmės, 
‘“Vatikano klausimų žinovu 
oficialiai einąs Maskvos radijo} 
ir televizijos korespondento pa-> 
reigas Romoje.

į tkslui, kad 
, kaip atrodo “tik- 

demokratija”.
Kartu Allende įspėjo visuo- 

Juozėnas, sovietų ager.->menę susilaikyti nuo išsišokimų 
laikomas. įr provokacijų prieš amenkie- 

čius.
Kartu Allende įspėjo visųo-1 
enę susilaikyti "nuo provokaci-1

Minėtos įstaigos — ORP tiks- 14. ' --------
las yra: organizuoti išimtinai re-. ----—-  ---------- ----- -------—--------
Lgmio pobūdžio ekskursijas, Ro- kursija turėjo aplankyti Šv. Sta
tos diecezijos metiname žiny- nislovo katedrą (iš tikrųjų bol-1 

e ( 197q m. psl. 475) nurodyta, ševikmečiu paversty Paveikslų j 
ac ORp rengia ekskursijas ar- galerija), šv. Oonos bažnyčią, I 

j ^as skatina, į Liurdą, Šventą- štai, kelios keistenybės: eks- 
sm~ern? bei rebgin®s rekursantams buvo numatyta pa-Į 
ny vietas Italijoje bei užsie- ! rodyti šv. Martyno bažnyčią ir... I 

rimta įstaiga, nes jos kitą dieną, šv. Petro ir Povilo pi- 
^ar,n*nku (prezidentu) yra hį* (Elta atkreipė svetimųjų dė- 
deie in°^as Angelo Dell-Acqua, j mesį, kad Vilniuje nėra jokios 

a‘ds — prel. David Bian- šv. Martyno bažnyčios, nėra ir
! šv. Petro pilies, bet yra šv. Pet-

El ro ir Povilo bažnyčia).
a ^>Poss savo informacijoje! Paskutinę dieną Romos kuni- 

reipe dėmesį į tai, kad pagal gaj turėjo lankytis Leningrade 
: g° paskelbtą ekskursijos įj ten apžiūrėti katedrą, bolše- 

le - Sąjungą programą, j vikų paverstą antireliginu mu- 
l . Vls’®kai ryškus ne religinis, zieju, Petro ir Povilo tvirtovę

labiau politinis jos pobū-

• įrodyta, kad ekskursijos pa 
tori programa įžeidžia Lie- 

8 tikinčiųjų jausmus, be to, 
Oje vietoje pastebimi ir riai- 

Urn° bruožai.
a kelios tos programos iš- 

c *08: Roms ekskursantai
«vje turėjo lankyti Raudo

ji aikštę, Kremlių, Spalio re- Volina*’ W -
c,JOs aikštę, dvi dienas tu- 

„. 0 Praleisti Maskvoje ir tre-
- — Zagorske. -
ei virto j i diena buvo skirta 

^■nkyti Vilnių. Deja, progra- 
Je visur aiški lenkų įtaka, 

es rašoma — ne Vilnius, o Vil- 
a®* n© Aušros Vartai, bet—Ost- 
a ^rama. Nurodyta, kad eks-

ir kt
Tokia programa. Dar galima 

paminėti? kad Romos kunigai 
už dalyvavimą ekskursijoje su
mokėjo po 182,000 italų lirų (k? 
lionė į Sovietų Sąjungą ir atgal) 
ir jiems buvo parūpintas Aero
flot lėktuvas.

Elta dar patyrė, kad dar pra
ėjusių metų gruodžio mėn. Ro
moje buvo skelbta, kad Vilniuje 
turėjusios įvykti išklmės, dalyi 
vau j ant Lietuvos dvasininkams. 
Vėliau ši programos dalis iškri
to. Eito žiniomis, Lietuvos dva
siniai sluoksniai prieš Kalėdas 
apie ekskursiją nieko nežinojo 
ir galėjo patirti nebent iš priva 
čių šaltinių.

Netoli e'dvių centro Houstone astronautų žmonos linksmos sulaukusios vyrų iš mėnulio. Iš k. į d.: Loui
se Shepard, Joan Roosa ir Louise Mitchell.

fROPIKINĖ AUDRA 
RIO DE JANEIRO

Tropikinė audra su lietumi va
sario 26 d. siautė Brazilijos sos
tinėje ir jos apylinkėje.

Buvo keliolikos valandų truk
mėje nutrauktas susisiekirųas 
sauskeliais ir oro linijų. ,

Dvylikos valandų laikotarpy
je iškrito lietaus 5,3 coliai.

Guanabara valstijoje sugriau
tas namas, kurio griuvėsiuose
rasti 30 lavonų.

Andros metu į Mracaną upę į- 
krito autobusas pilnas kelei
vių.

Išsigelbėjo tik 8 asmenys, visi 
kiti upėje nuskendo.

Rinkimai ir muštynės į
Indijoj |

NEW DELHI. — Kovo 1 ir 2

NAUJOKAS ORO 
PIRATAS

Naujokas Chaplin J. Pater- 
sonas, 19 metų, amžiaus, iš Ca- 
lifornijos, skrisdamas į rekrutų 
bazę pranešė lėktuvo stuardesei 
ir vėliau lėktuvo Boeing 737 
kapitonui Buce Despain, kad 
jis turįs bomboj įsakė nukreip
ti lėktuvą į Kubą.

Kai lėktuvo kapitonas paaiš
kino, kad nuskrist į Kubą bus 
permažai benzino, piratas Pater-' 
son pakeitė sąlygas.

“Gerai, skrskime į Vancouve- 
rą’’, pasakė Paterson. Kad-i lėk
tuvas nusileido Vancouver© ae
rodrome, Patersonas išleido iš 
lėktuvo visus keleivius ir pen
kis įgulos narius ir, be pasiprie
šinimo, pasidavė karališkai Ka
nados raita j ai policijai.

KASYKLŲ DARBI-

Indijoje vyko rinkimai į par- N I N K AI JAU

Sunaikino ne Tą, Kuri 
Norėjo Paminklą

Elbinge, Pamaryje, yra pa
minklas “žinomos asmenybės 
su barzdele”. Kada mieste pas
klido gandai apie .pamario mie
stuose sukilimus, ypatingai apie 
“kruvinąjį ketvirtadienį” Gdy
nėje, mięsto gyventojai susijau
dinę nakties laiku šoko tą pa
minklą sunaikinti.

Tačiau išaušus pastebėjo, kad 
oadaryta klaida.

Paminklas buvo sunaikintas 
ne Lenino, bet Henriko Sienke- 
vičiaus, žinomo rašytojo, kurio 
keletas veikalų buvo išversta į 
lietuvių kalbą. Jo paminklas 
taip pat su barzdele.

Aliuminijus Gyvuliams 
Kenksmingas

lamentą. Kiek kuri partija išrin
ko atstovų, dar nežinoma, bet 
žinoma, kad pirmą rinkimų die
ną rinkiminėse riaušėse žuvo 
penki žmonės, o sužeisti dar ne
baigti skaičiuoti. Kai kuriose 
vietose minios įsiveržė į rinki
mų būstines ir išnešė dėžes su 
balsais.

WASHINGTONAS. — Apollo 
14 astronautai turėjo pirmą 
spaudos konferenciją. Roosa pa
sijuokė iš sovietų pasigyrimo 
apie jų mėnuleigio lyginimą su 
gyvais žmonėmis ant mėnulio. 
Tai nieko daugiau kaip pasaka 
apie žalias, neprinokusias vyn
uoges.

ČILĖJE NACIONALIZUOJA

KASYKLAS

Čilės prezidentas Allende pa
kartotinai patvirtino savo val
džios planus kasyklų nacionali
zavimui.

Nepriklausoma Afrika

Afrikoje dabar yra 36 .nepri
klausomos valstybės.
Britų nuomone, tose valstybėse 

santvarkos yra tolimos demok
ratijai ir jų dauguma linksta į 
karinę diktatūrą.

Trisdešimtyje tų valstybių jau 
buvo sukeltos revoliucijos. Ke
turiolikoje valstybių valdžia yra 
karinė.

IŠLAISVINTI
★

Grundy, Va.— Trys kasyklų 
darbininkai užgriauti 50 pėdų 
storumo anglių sluogsnių po 12 
valandų gelbėjimo veiklos yra 
atkasti.

Išgelbėti darbininkai nors ir 
būdami purvini, buvo geroj nuo 
taikoj ir paprašė jiems pagamin
ti skanios vakarienės.

Čekių klastotojai 
Prancūzijoj

PARYŽIUS. — 1970 metais 
Prancūzijoj buvo išleista 1,300, 
000 nepadengtų arba suklasto
tų čekių bendrai sumai virš 100 
milijonų frankų. Prancūzijos 
teismai kas mėnuo gauna to
kių čekių, kurie, sudėti į krūvą, 
pasiekia 3 jardus aukščio. Pro
kuratūros centrinėje kartoteko
je surašyta 300,000 čekių sukčių 
pavardžių.

DAUGIAVAIKĖ

MOTINA

Santiago. — Akušerijos gy
dytojai paskelbė naujieną, kad 
61 metų Margarita Reyes Munoz 
pagimdė iš eilės 23čią kūdikį.

Naujagimis rir motina esą ge
rame sveikatos stovyje.

Munoz jau turi antrą vyrą. Iš 
23 gimusių 19 jos vaikų gyve
na..

Californijos valstijos sveikatos 
departamentas paskelbė, kad 

I San Francisco apylinkėje pas
kutinėse savaitėse krito jeptynJ 
arkliai užsinuodiję nuo aliumi-, 
jaus.

Analizė parodė, kad kritusių 
arklių milijonui dalių buvo 25,40 
dalių aliuminijaus. Kai apsinuo
dijimui užtenka 10 dalių.

LAIMĖJIMAS AR

SUSISKALDYMAS?

Briuselyje, Belgijoje pasibai
gė pasaulinės žydų organizaci
jos trijų dienų konferencija.

Dr. William A. Wexlerio nuo
mone toji konferencija buvusi 
sėkminga.

Kiti tos konferencijos dalvyiai 
yra nuomonės, kad tai buvo de
monstracija stokos vienybės ir 
solidarumo, f *

Skilimo išdava buvusi dauge-, 
lio nuomone, išmetimas iš kon-i 
ferencijos salės'koringo naujor- 
kiečio rabino Meiro Kahane.

Konferencija paruošė -“Briu
selio Deklaraciją”, kurioje kal
tinama Sovieųtų Sąjunga už žy
dų persekiojimą ir neleidimą išJ 
vykti į Izraelį.

Vienas delegatas gimęs Rusi
joje, Izraelio atstovas Dov Sepr- 
ling pasakė, kad deklaracija su- 
dryta iš gražių žodžių, bet trūk
sta joje konkrečių išvadų.

Maskvoje Areštuotas 
Šveicarų Mokslininkas

Šveicarijos biologijos profeso
rius Grancois de Perregeoux 
Maskvoje buvo areštuotas; Jis 
kaltinamas už norėjimą suteik
ti galimybę sovietų vienam fi
zikui pasprukti iš darbininkų 
“rojaus”, paskolinant jam savo 
pasą.

Visai Nesuprantama 
Žmogžudystė•

Hillsborough, N. C. — 20 me
tų amžiaus Patricia Maun ip 19 
metų amžiaus Jessie McBane 
buvo įsimylėję ir buvo numatę 
netrukus apsivesti. Jiedu suma
nė pažaisti “Valentines Day” 
proga. Žaidimo vietą jie apleido 
po vidurnakčio.

Kur jiedu meilės vedini buvo 
pasiryžę eiti — niekam nežino
ma. Juodviejų kelionę nutrau
kė mirtis.

Jie buvo abu rasti pasmaugti 
virve. Jų abiejų rankos buvo 
surištos.

Policija negali išaiškinti nužu
dymo motyvų. Jiedu nužudyti 
ne apiplėšimo tikslu, nes nušu
to studento piniginėje rasti pi
nigai. Aišku, čia yra pavyduolio 
darbas.

Tarp JAV ir Prancūzijos 
Prięšnarkotinė Sutartis

Vasario 26 d. Paryžiuje buvo 
pasirašyta sutartis tarp Ameri
kos ir Prancūzijos Įpareigojan
ti abu kraštus teikti savitarpinę 
pagalbą kovoje prieš narkctikų 
prekybą.

Pirmas istorijoje atvejis, kad 
8 JAV agentai bus Prancūzijoje, 
Paryžiuje ir Marselyje antinar- 
kotinėjc tarnyboje ir tam tiks
lui du Prancūzijos policijos ka
rininkai bus įkurdinti New Yor
ke.

Sutartį pasirašė JAV genera
linis prokuroras John Mitchel 
ir Prancūzijos vidaus reikalų 
binisteris Raymond Marcellin.

110 Metų Amžiaus 
Dainininkas

Kaukazo dainininkas Džugajev 
švenčia 110 metų gimimo sukak
tį. Jis ne tik dr tebedainuoja, 
bet yra liaudies dainų auto
rius.

Kas pratęsia 
karę Vietname

CHICAGO. — Viena JAV 
slaptosios tarnybos įstaiga pa
skelbė duomenis skaičiais, iš ku
rių matyti, kiek įvairių kovos 
reikmenų Sovietų Sąjunga ir 
Raudonoji Kinija yra pasiun
tusi Š. Vietnamui: 100 MIG 
sprausminių lėktuvų, 150 kito
kio tipo lėktuvų, 450 radaro į- 
rengimų, tam tikras skaičius 
SAM tipo raketų, kuriomis bu
vo apginkluota 40 batalijonų, 
2,000 priešlėktuvinių pabūklų, 
25,000 sunkvežimių, tūkstančiai 
automatinių kulkosvaidžių, pat
rankų ir kitokių ginklų. Prane
šime sakoma, kad
didumo parama nebūtų buvusi 
suteikta, Vietnamo karas būtų 
seniai jau pasibaigęs.

Susprogdino 
. Kambodijos 

rafineriję
SAIGONAS. — Pietų Vietna- 

mo operacijos dviejuose fron
tuose — Kambodijoj ir Laose_
privertė priešą pereiti į ofensy- 
vą ir žūt būt gelbėti pristatymo 
kelius.

Amerikos kariniai ekspertai 
pripažįsta, kad invaziją į Laosą 
pietų vietnamiečiai suplanavo 
blogai, paskubomis, neįvertinę 
priešo jėgų. Nedovanotina, kad 
jie turėjo trauktis iš priešo at
siimtų bazių taip skubiai, kad 
reikėjo palikti ir sužeistuosius 
priešo malonei ar nemalonei.

Kambodijoje priešas sugebėjo 
susprogdinti naftos rafineriją 
Kompong Som ir nukirto 80% 
visos naftos.

I Venecuelos teroristai
I Urugvajaus pėdomis

CARACAS. — Milijonieriaus 
I Taurei 13 metų sūnus Leon te- 
I roristų pagrobtas jau antrą kar 
tą. Pirmą kartą prieš metus. 
Tada tėvas plėšikams išmokė
jo 110,000 dolerių. Dabar kaina 
pakilo: reikalauja 900,000 dole
rių.'

Venecueloj teroras kurį laiką 
j buvo aptilęs, bet ir vėl pradeda 
siausti. Teroristu vadas Doug- 

1 las Bravo kuriam laikui buvo 
I išnykęs, tai buvo ramiau. Dabar 
žinoma, kad jis grįžo iš Pekin- 
go, išėjęs “aukštuosius teroriz
mo mokslus”.

Prieš kelias dienas policija 
Į surado ginklų sandėlį ir suėmė 
I 10 teroristų vos kelis žingsnius 
i nuo prezidentinių rūmų-

Vakar Caracaso policija pra
nešė, jog susektas sąmokslas 

I pagrobti Amerikos ambasado
rių ir vieną vyriausybės narį.

i Streikas už streikus
LONDONAS. — Milijonas 

britų vieną dieną streikavo, su- 
žinoję, kad vyriausybė parla- 

j mentui įteikė įstatymo projek
tą, kad būtų suvaržyti nepatei- 

I sinami streikai.

NEPASISEKĖ PA
BĖGTI IŠ ’‘ROJAUS"

*
Komunistai surado p° namais 

tunelį, jungiantį rytų Berlyną 
su vakarų Berlynu. To tunelio 

I pradžia .buvo vakarų Berlyno 
Inamo rūsyje.

Tuo tuneliu bandė pabėgti^ 17 
asmenų iž Ulbrechto ‘rojaus . 6 
bandę pabėgti buvo rytų Berly- 

, no policininkų nužudyti.
1964 metais apačioje tos pat 

gatvės iškastu tuneliu buvo pa
bėgę į vakarų Berlyną 57 asme
nys.

SOVIETAI SUMAŽiNA

PREKIŲ KAINAS
♦

Sovietai pasekdami Lenkiją, 
kurioje po darbininkų sukilimo 
yra mažinamos prekių kainos, 
taip pat sumažina kai kurių pre
kių kainas nuo 19—30 procentų.

Sumažintos kainos televizijos 
aparatams, skalbiamoms maši
noms, motociklams ir kitiems 
dalykams, kurie darbininkams 
visvien neįperkami dėl jų mažų 
uždarbių.

Bet darbininkams būtinų pre
kių, kaip maistas, drabužiai ir

jeigu tokio' kitą kainos paliktos 
Ir darbininkų “rojų 
gieji yra užmiršti, o

tos pačios.
; e” neturtin- 

kompartie-
čiai lėbauja.
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Taip Elgiasi Kolonis+ai Lietuvoje
Kaip atgabenti į Lietuvą .maskoliai elgiasi tame krašte, 

galima suprasti ir iš sekančio nuotykio, kurį aprašė Vilniuj 
išeinanti komunistų “Tiesa”. Joje skaitome:

“Laivų projektavimo instituto Klaipėdoje skyriaus elek
tros žūklės laboratorijos darbuotojai J. Grišanovas, M. So
rokinas, L Nikulinas ir M. Jacenka darbo metu sugalvojo 
išgerti. Išgėrę pasidarė drąsūs ir energingi.

Pavakaryje jie kibo prie merginų, skubančių persikelti 
keltu iš Smiltynės į Klaipėdą. Kada politechnikumo moks
leiviai V. Nečajus ir V. Miliukovas merginas užstojo, 
ėmė gėdinti girtus vyrus, chuliganai juos išplūdo ir ap
mušė-

Šį negražų įvykį matę žmonės irgi netylėjo ir chuliga
nus griežtai perspėjo. įsisiautėję Grišanovas ir Sorokinas 
juos taip pat sumušė.

Deja, .mes dar neretai susiduriame ir su tokiais atve
jais, kai chuliganai užtariami, kai už juos liejamos grau
džios ašaros, kai juos mėginama paversti nekalčiausiais 
avinėliais. Grįžkime prie jau papasakoto atsitikimo.

Mes kreipėmės į darbovietes, kur dirba chuliganai. Ten 
jų pasmerkimo nesulaukėme. Skyriaus darbuotojai (čia dau
guma turi aukštąjį ar specialųjį vidurinį išsilavinimą) ste
bisi, kaip galėjo atsitikti, kad jų geri bendradarbiai taip gru
biai pažeidė viešąją tvarką ir privalės atsakyti už savo veiks
mus. Jie net priekaištavo mums. Girdi, kam sudarinėti 
bylą. - . .

Mano rankose skyriaus kolektyvo susirinkimo, kuriame 
buvo apsvarstyti nusikaltusieji, protokolas- Matau, kad nors 
kolektyvo keturi nariai padarė sunkų nusikaltimą, bet jie 
ir jų veiksmai griežtai nepasmerkti.

Daugumas susirinkime kalbėjusių draugų pažymėjo 
tik teingiamas nusikaltusiųjų puses, visai nekreipdami dė
mesio į smukimo priežastis, kurios padarė juos chuliganais, 
pavojingais visuomenei. Nedaro kolektyvui garbės ir pra
šymas nutraukti bylą. Tai paskatinimas chuliganams’’.

Iš to, kas aukščiau pasakyta, matyti, jog maskoliai 
kolonistai Lietuvoje nėra baudžiami net už biauriausius 
prasikaltimus. Mat, jie yra privilegiruota klasė ir kaipo to
kie, stovi aukščiau vietinių įstatymų.*

Iš Washington©

Vasario šešioliktoji
Vasario 16 dieną Lietuvos at

stovą vizitinėmis kortelėmis pa
sveikino Valsybės sekretorius, 
Pasekretorius, Pasekretorius po
li tiniems reikalams, JAV Proto
kolo šefas. Valstybės sekreto
riaus padėjėjai ir eilė kių aukš
tesnių Valstybės departamento 
pareigūnų.

Raštais pasveikino — Pana
mos ambasadorius, Estijos asto- 
vais ir taip pa dr.A. Spekke, b. 
Latvijos atstovas Washingtone.

Žodžiu pasveikino Lietuvos at
stovą ir p. O. Kajeckienę, atsi- 

. lankydami į jų surengtą Vasa
rio 16 dieną priėmimą pasiunti
nybėj. — ponia U. Alexis John
son, Valst. pasekr. politiniams 
reikalams, žmona, Rytų Euro
pos kelių kraštų direkt. V. dep- 

| te John A. Baker, Baltijos val
stybių skyriaus vedėjas Doyle 
V Martin, b. Baltijos sk. ved.; 
ir ponia Alton L. Jenkens, buv J 
Valst. sekr. padėjėjo pav. Mi
chael Cieplinski su žmona, buv. 
kongr. Alfred Sieminski su žmo
na, buv.. JAV Nepapr. pas. ir Įg. 
min. Baltijos valstybėms našlė 
p-nia Arthur Eliss Lene, bei eilė 
V. depto pareigūnų iš Protokolo 
ir kitų skyrių. Buvo pasižadėję, 
bet paskutiniu momentu buvo 
sukliudyti dalyvauti priėmime— 

j Special Fine Arts Committee 
Į pirm. Baltuose Rūmuose Cle
ment E. Conger, buv. Prot. šefo 
p pav. ir jo žmona, bei Robert 
M. McKisson iš V. dep-to.

Iš JAV Kongreso priėmiman 
atsilankė kongresmanai — Da
niel Flood ir John S. Morgan su 
ponia. Vienas pirmųjų buvo pri
ėmęs kvietimą atsilankyti kon- 
gresmans Wyne L. Hayne su 
žmona, bet paskutiniu momentu 

į buvo priverstas atsisakyti.
Iš diplomatinio korpuso priė

mime dalyvavo ir sveikino Va
sario 16 d. proga — Nacionalinės 

1 Kinijos, Haiti, Maltos, Trinidad 
and Tobago ambasadoriai, Con
go ambasados ministeris patarė
jas Latvijos atstovas ir ponia

raphic Society — Richard E. Pe- 
! arson. Taip pat priėmime daly
vavo baronas Constantine von 
Stackelberg su žmona, p.p. Sid
ney Zlotnik, W. T. Cook, gen. 
Graves B. Erakine su žmona, 
ponia Georhart, pulk. Matulai
tis su žmona bei keletas žumali 
stų.

Atsilankiusiųjų tarpe buvo 
dr. H. Armadas, adv. dr. E. Ar- 
manienė iš Baltimorės, prof. P. 
Lejinš, s u žmona, prof. E. Lia
tukienė, Amerikos Balso Lietu
vių skyriaus keli pareigūnai bei 
keliolika Washington) lietuvių 
kolonijos narių.

Iš Chioagos ir Cleveland© pri
ėmiman atvyko ALT delegacija 
— dr. K. Bobelis su žmona, inž. 
E. Bartkus, inž. A. Pautienius 
su J. E. vyskupu A. Deks- 
niu,

Vienas pirmųjų kvietimą į Va 
sario 16 dienos priėmimą buvo 
priėmęs Washingtono burminst- 
ras p. Walter Washington su 
žmona, bet paskutiniu momentu 
buvo priverstas atsisakyti.

Priėmime dalyvavo apie 200 
asmenų.

Įvairios Žinios
★

Lietuvos atstovas ir p. O. Ka- 
jeckai sausio 31 d., kviečiami 
John Carroll Society, dalyvavo 
RED MASS, šv. Mato kated
roje.

Washingtono arkiv. kard. O’ 
Boyle prezidavo tų Šv. Mišių 
metu. Šv. Mišiose dalyvavo vi
si vietos vyskupai.

Pamokslą sakė Tėvas Neil 
Gargan, S.J., iš The Loyola Re- 
tret House.

Pamaldose dalyvavo JAV 
Vyr. Teismo pirm. Warren Bur
ger, Vyr. teisėj at'” William J. Bre 
nnan, buv. Vyr. Teismo pirm. 
Karl Wanen, Transporto sek. 
John Volpe , ir dipl. korpuso de
kanas, Nicaraguos amb. Guiller
mo Sevila-Sacasa.

Šv. Sosto Delegatas JAV-se, 
arkivysk. Luigi Rainmondi, vas. 
21 d. aukojo Šv. Mišias Delega- 
tūros koplyčioje už Lietuvių 
Tautą, visus kenčiančius bei Lie
tuvos pas-bės narius. Pamaldo-

J PER * * J
| MANO * * \
\ KOSTUVA * \
Paskutinis Pageidavimas

Sunkiai serganti žmona silpnu 
balsu taria vyrui:
—Norėčiau kad laidojant ma

ne... važiuotum tam pačiam au
tomobily, kaip ir mano mainu.

— Bet, mieloji, ar tu nesu
pranti, jog...

— Bet prižadėk...
Vyras kiek ssijaudinęs:
— Na gerai, prižadu, nes ne

noriu tau priešintis Bet nesu
prantu, kodėl tu užsispyrei su
gadinti mano nuotaiką visai die
nai!... ★
Blogos Pasekmės

— Taigi, tamstos liga nepali
ko jokių blogų pasekmių.

— Kur gi nepaliks! Apsive
džiau su savo buvusia slau
ge.

Gyvenimo Matavimas
Anglų išminčius Philip Bai

ley yra pasakęs:
“Mūsų gyvenimas matuoja

mas ne metais, bet veiksmais, 
ne laikrodžio rodyklėmis, bet 
jausmais ir mintimis’”.

‘‘Tas ilgiausiai ir geriausiai 
gyvena, kuris atlieka ką nors 
naudingo kitiems.”*
Tikslumas

— Kas buvo tas vaikinas su 
kuriuo tu piknike bučiavais?

— Kokioje vietoje tas įvy
ko?

Geresnis Specialistas
Kaimynas ateina su skun

du:
— Jūsų sūnelis metė į mane 

akmeniu
— O iš kur žinai, kad taiTrn- 

vo mano sūnus? Ar jums patai
kė?

—Ne.
— Tokiu atveju, tai nebuvo 

mano sūnus. Jis būtų patai
kęs.

Nuotykis Vilniuje

PASSBOOK ktOAM. 
— o — 

AU Account* 
ComjMtundtij Daily 
— Paid Quarterly

4-YEAK SAVLNGb
OEKTIIICA TĘS 

(Muniiiiuiii S5.0U0)

KALBOS KERTELĖ

Jau ir Tada Suprasta
i Lietuviu Kalbos Svarba*■ —

Senesnių laikų rašytojas Ksa-. 
! veras Bogušas (1746-1820) vei
kale: ‘Lietuvių tautos ir kalbos 
kilmė”, kuris išėjo 1808 m. štai 
kaip atsiliepė apie mūsų kal- 

1bą: . I
“Tikrai turtinga kalba yra 

toji, kuri kiekvienam daiktui, 
kiekvienam dvasinės veiklos pa- ■ 
sireiškimui pavadinti turi savą, 
tinkamą žodį; nesiskolina jo iš 
kitų, nevartoja to paties žodžio 
dviem dalykams, kad ir pana
šiem vienas į kitą, bet vis dėlto

į skirtingiems
“Tokia yra lietuvių kalba. Ke

letas čia duodamų pavyzdžių 
paprotys, kad lietuvių kalba yra, 
turtingesnė už vokiečių ir kar
tais už lenkų.

“Vokietis, be žodžio grau (pil
kas), neturi kito žodžio pava-' 
dinti žilstančiam žmogui, pilkai 
sermėga, širmam arkliui, rai-| 
niems žirniams, o lietuvis žmo
gų vadina žilu, arklį širmu, ser
mėgą pilką, žirnius rainais.

“Storas medis, stambus šie-1

galvoje - negyvus — keli arba 
kiek arba kaip daug, pvyzdžiui, 
kiek rugių ?

“Lenkas dažnai turi skolintis 
žodžių iš vokiečių kalbos, lietu
vis turi savus žodžius. Lenkiš
kasis bursztyn — yra paimtas 
iš Berstein, o lietuviškai — gin
taras; lenkų —cegla — iš vokie
čių Ziegel, lietuviškai — plyta; 
lenkų celnik — iš Zoellner, lie
tuviškai muitininkas; lenkų gar- 
barz — Gaerger, lietuviškai — 
odžius ir labai daug kitų”.,.

Tai tik paimti keli pavyzdžiai, 
o jų yra begalės.

Pažymėtina, kad visa tai bu
vo rašyta daugiau kaip prieš 150 
metų!

BIČIŲ SUMANUMAS.

PRILYGSTA STEBUKLUI

Bitė — darbininkė, radusi 
nakties metu kurį nors maistą, 
sugeba pilnoje tamsoje nuskris
ti avilin ir ten kitoms bitėms su
teikti tiksliausias žinias, kur tas 
maistas yra

Atsižvelgiant į tai, kaip toli 
yra nuo avilio atidengtos mai
sto atsargos, sugrįžtanti apie tai 
pranešti bitė atgal skridimą da
ro vis kitokiu būdu, labai tiks-

Komunistai Bruka Nuodus
Vilniuje, šių metų pradžioje Rašytojų sąjungos plenume 

Just. Marcinkevičius patiekė duomenis apie per pastaruo
sius 5-rius metus, per kuriuos išleistos 688 verstinės kny-

Dinbergs bei eilė kių diploma- se dalyvavo,. Apaštališkojo del
tų. gato kvietimu, p.p. Kajeckai ir

Priėmiman atsilankė taip pat Bačkiai.
Apaštalikasis Delegatas JAV-se į . ---------
arkivysk. Luigi Raimondi, Magr. i • - JAV Kongrese, Vasario 16 die 
Harold Darcy iš Ap. Delegatu- nos Pr°ga» imtinai ligi 1971 m. 
ros ir eilė dvasiškiu — Msgr dr.: 10 dienos, apie Lietuvą
Joseph Thorning, šv. Mato'ka- mtervenavo 14 senatorių ir 
tedros klebono Msgr. John G. §7 Astovų Rūmų nariai.
Kuhn pavaduotojas, vik. Char-! ‘
les Brown, JAV Senato kapel. LIETUVOS 
Edward L. R. Elson su ponia, I 
tėvai pranciškonai dr. T. Žiūrai- 1
tis. kun. J. Gedra, Latvių Liūte- Trūkumas Mėsos ir Kitų
ronų pastorius Alexander Vein- Maisto Produktų
bęrgs su. žmona bei kiti. ---------

Gorkio gatvėje, Vilniuje, vie
las turistas sulaiko taxi ir sa- 
ko:

— Sveikas! Ar esi laisvas?
— Tamsta pats gali atspėti. 

Zsu tarybų Lietuvoje!

Kada Jis Bus Gangsteris
— Mama, pasakyk, kada aš 

pagaliau pasidarysiu gangste
riu?
— Taip, mano jaunuoli, kai tu 

būsi pakankamai drąsus, tada 
pasidarysi gangsteriu.*

nas, stora drobė; vokiečiai vadi- liai matuodama nuotolį ir nus- 
na vienu žodžiu grob; o lietuvis tatydama linkmę.
šieną vadina stambiu, medį —j Tai įrodo, kad bitės turi ne 
storu, drobę — kilta (storas au-ltik instinktą, bet yra išvysčiu- 
dinys). . |sios atmintį ir skaičiaus sugebė-

“Vokietis kumelę, karvę, kiau jimus.
lę vadina vienu žodžiu—traech- Lygiai jos moka ir kitoms bi- 
tig; lietuvis pirmąją vadina ku- tems apie patirtus dalykus tiks- 
melinga, antrąją — veršinga, liai pranešti.
trečiąją — paršinga. , Į ------------

‘‘Smarkus arklys lietuviškai 
žirgu, nuvarytas — kuinu. Vo
kietis kai klausia skaičiaus, sa-

Žmonos Naivumas

— Jonai, ar esi palaistęs sode-
ko: “wie viel”? Lietuvis čia ski- ly gėlytes?
ria gyvus daiktus nuo negyvų.1 — Ne, brangioji, nelaisčiau, 
Kai klausdamas turi galvoje gy- nes dabar linoja.
vus daiktus, sako; keletas vai-! — Taip, tiesa, kad linoja, bet 
kų? keletas arklių? Kai turi mes neturime lietsargio.

gos. Iš šio skaičiaus rusų klasikai, sovietų literatūrai teko i 
224 knygos, o kitų sovietinių tautų literatūrai — 102 lei
diniai, be to, 128 knygos, tai vertimai iš vad. socialistinių 
šalių klasikos bei nūdienos. s

Priėmime dalyvavo Amerikos' 
Balso Šiaurės Europos skyriaus 
dir. Serban Vallimarescu, Joint 
Baltic American Committee pir
mininkas Meierovics su žmona,

Visi tie leidiniai sudaro du trečdalius. Tuo tarpu iš Va- Gen. Fed. of Womens Clubs 
. i- v - qqa . • • i- — ponia John F. Cloutman, Uk-karų pasaulio literatūros vetimų — taigi trečdalis. . . v.M H ® ramiecių Kongreso JAV pirm.

Šiuo metu lietuviai verčia iš 30 kraštų kalbų (iš 12 So-į prof L Dobriansky su žmona ir 
vietų Sąjungos tautų ir 18 užsienio). I to Kongreso delegacija, Lenkų

Lietuviai skaito armėnų, uzbekų, kazachų, serbų, bul- karių veteranų sąjungos pirm, 
garu, danų, suomių, japonų originalus, tačiau trūksta spe- i Arlet su žmona, Latvių Pas. 

. y- ” ‘ i n * 4. • . I Fed. gen. sekr Albats su žmo-cialistų kirgizų, vengrų, rumunų kalbom, per maža turima °. • iii 1- 1 11 na,'Estų S-gos JAV-se pirm,
vertėjų iš italų, ispanų, portugalų ir kai kUnų kitų kalbų. ' Lecament (iš New Yorko), Bal- 

Pąaiškėjo, kad šiuo metu lietuvių literatūra verčiama į 32 tijos Moterų Klubų Washingto-

Komunistų leidžiamas žurna
las “Liaudies ūkis” rašo:

‘Neatsiekėme ganėtino page
rinimo mėsos ir kitų maisto pro
duktų gamyboje. To visko per- 
mažai pristatoma į rinką. O taip 
yra dėlto, kad į gyvulininkystės 
sritį permažai atkreipiama 
me$io. ūkiai netgi ir šiai žiemai 
nepasirūpino sudaryti reikalin
gų pašaro atsargų.

“Nors ateinančiais metais gy
vulių skaičius numatomas padi
dėti 8 piroc., tačiau ir tas nepa
gerins padėties.”

Vienas Varšuvos laikraščio
Sovietų Sąjungos kalbas.

Lietuvių kūryba gausiai verčiama į latvių, estų ir ukrai
niečių kalbas, bet... nusiskundžiama ryšiais su gudais.

Gausiausiai lietuvių rašytojų knygos leidžiamos Rytų 
Vokietijoje (pernai išleistos šešios knygos), norima, kad 
daugiau knygų pasirodytų Lenkijoje.

Tas pats Marcinkevičius priekaištavo kai kuriems Vil-

ne pirm, ponia'Mali Jurma, Es- korespondentas, kuris neseniai 
tų ir Latvių d-jų Washingtone lankėsi Lietuvoje, pranešė, j og 
pirmininkai su žmonomis bei kiti mėsos Vilniaus maisto krautų
jų kolorijų atstovai. vėse yra labai sunku gauti.

Be to, priėmime dalyvavo — 
Riggs Banko vadovybės asme- Mieliausios dainos yra tosios, 
nys —Louis Corea, Knowles ir kurios prašalina liūdniausias 
Ridgdill su žmonomis; iš Geog- mintis. (Shelley)

niuje leidžiamiems žurnalams.
Kritikavo ypač “Švyturio” ir “Jaunimo gretų” žurna

lus,’, nes jie, vaikydamiesi tiražų, “kriminaliniais ir kitais 
skaitalais gadina skaitytojų akonį”,

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka'skelbtis 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame
rikoje?1 ’ cr Z

KAS PRATURTINA NAMUS

(Meerbecko Paminėjimui)
Bėga lagerin prūsoke,— 
Vakar vienas jai ten suokė 
Apie laimę dar galėt 
Tokią gėlę pamylėt.

Šiandie ryžos vokietėlė
Duot pauostyt jam tą gėlę, 
Neminėtinos spalvos, 
Tik už puskilį kavos.

Linksmas dypas sv* 
Atiduoda normą savo, 
Savaitėlės ne vienos 
Ir dar prideda žmonos.

Grįžta boba iš bažnyčios, 
O krepšyje jos lyg tyčia, 
Tik negriebkit už galvos, — 
Triskart tiek tikrai... Kavos.

—Toliūnas

Seniau žmonos grąsindavo, 
kad jos persikels pas motiną, 
dabar jos grąsina, kad atsikvies 
motiną pas save.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ. Prw.

2555 West 47th Street Tel. LRlayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

PINIGAI {NESTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėa. 31 d.

VALANDOS:
PIRMAI) Ir KKTVLKTAjL). 
ANTRjLD. ir PENKTAD . . .
AEflTAO » » , lid lt » d.
;■■■■. —• ——----------------------- ——
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Musu Gyvenimo Reikalai

U N

A N I

rypsta i 
ia kodėl- 

pe-?sniųjų vietos, 
mus darbus, 
tį. Mums 
būtų lietu; 
siekimus, 
klojosi mūs

modami

o
rupi, 

ska ir 
tūriais

liui 
val-

ų jaunimas turės 
Lietuvos laisvę ir 

svetur gyvenan- 
likima savo tau-

dideliam tikslui būtina i 
^vo jaunimą organizuo- 

Tioningą ir suvokiantį tau- 
>ei kultūrinę savo ateities

10

Stasys Barzdukas,
Liet. B-nės valdybos pirm.
Dr. Juozas Kazickas, 
PLJK finansų kom. pirm. 
Romas Sakadolskis,
PLJK komit. prez. pirm.

Pagalvokime Apie Save
kraštą, rūpes-
darbus arba

g

tada per

nuosavą 
pastatyti

įvažiavus į šį
:ėlę susirasti 
ti geresnius.

Mažai kreipėme dėmesio į ap
linkumą, o ir klimatas 
daug nevargino mus.

Stengėmės įsigyti 
pastogę, išmokinti ir
savo vaikus ant kojų, kad jų gy
venimas būtų lengvesnis.

Stengėmės susitaupyti juodai 
dienai ir įsikurti pakenčiamai, 
kad sulaukus senatvės, 

visų pirma rengia jjau. | mas ^ūtų ramesnis be 
čių.

5 | Su laiku 
keičiasi, o 

Atsiranda
platėja gyvenimo poreikiai. | Kiti pasidarė savystovū; ir 

Bendrai sulaukusiam pensijos norį būti laisvi, nevaržomi ir 
amžiaus, žmogaus gyvenime at- norėtų, kad tėvai daugiau rūpin- 
siranda kitos sąlygos, kiti reika- tusi savimi negu jais.
lavimai, kiti norai. j Tik deja lietuviai tėvai nevisa-

Pensininkas
su darbu, jis jau laisvas gyventi leisti, neretai pamiršdami 
kur nori, nes jam pensija siun-j jaunas dienas, kada stengėsi bū- 
čiama kur begyventų (išskyrus ti taip pat nepriklausomi nuo sa- 
Sovietų okupuotus kraštus.Red.) 

Pensininko amžiaus žmogus, 
jau pajunta savo organizme vie
nokius ar kitokius negalavi
mus.

Jis pasidaro jautrus įvairiems 
klimatiniams pasikeitimams, o 

skausmingai juos per-

organizacijos, ir joms turi 
tiriamas pirmasis mūsų 
ys. Bet tam taip pat rei- 
platesnės tautinės jung- 
tQkią jungtį 

e tuvių jaur
sudaro pašau 
mo kongre-

tuuvių ja 
uždavinį 

d jaunimo ta 
s visuotiniu r

pirmasis pa- 
nimo kongre- 

pa- 
pa- 
yra

atliko. Jis 
itinis 
įastu

alingas
an

gyveni- 
rūpes-

gyvenimo 
taipgi 
tolimesni

ka rtais ir

Turės

John Fairfax ir Sylvia Cook pasiruošė laiveliu is San Francisco plaukti 
į Australiją, viso 7,000 mylių kelio. Išplaukia kovo pradžioje. Laivelis 
yra 35 pėdų ilgio. Kelionė 'užtruks 10 mėnesių. Prieš metus Fairfax 
yra vienas laiveliu perplaukęs Atlantą.

Pensininko amžiaus sulaukus, £jetuvj„ Foto ArchyVO 
vaikai dažniausia yra jau suku-

sąlygos pę savą gyvenimą. 18 s 1 rvlctll r OtOgTatlJŲ
keiŽkL£i jau apleidę tėvų hz.lą, Konkursas

siCKimai, j sukure savą. . 

jau nebesui ištas da tai nori suprasti ir nenori pa
savo

ome jaunesni, dauge- 
darbovietėje atidirb

I So. Bostone

BOSTONIEČIAI RUOŠIA

K ILMINGĄ BANKETĄ

PAGERBT AL. ČAPLIKĄ

IŠ-

Nėra abejonės, kad A. Čaplikas■ 
yra pilnai užsitarnavo nuo lietu
viškos visuomenės jo darbų įver 
tinimui šios pagarbos.

Mes visi galėsim jam tą išrei-, 
kšti gausiai atsilankydami į šį j 
taip svarbų pokylį.

Bilietus iš anksto galima gau
ti Lietuvių Piliečių klube ir pas 
komiteto narius.

Juozas Lekys, 
SLA 43 kp. narys.

Liet, Radijo Programa 
Švenčia savo 37 m. Sukaktuves

Seniausia, lietuviška radijo 
programa Naujojoje Anglijoje

PAVASARIS

Pavasaris yra laikas malonu 
sias,

Atsigauna musės, ežys ir blus
Atbunda ir kurmis, žemę km 

rausia.
Pievoje mergaitė krykštauja 

basa

Paukščiukai poruojas’, traukia 
sutartinę,

Gandras snapu kala raitydamas 
kaklą,

Kopūstai sugedo, rita lauk sta 
tinę,

Bernas prausia kuiną, apykūdi, 
aklą.

skel- 
skai-

kūri-

• lentų Popietę ir gražuolės ‘ Miss 
Balių pa- 

įs gerbti gražuolę Grances 
! Kweselytę iš Brocktono.

Užsiregistravo įvairiu amžių, 
įvairūs talentai dalyvauti prog
ramoje. Pirmą karia Bostone 
matysime ir išgirsime Moterų 
Sekstetą “Svajonėlė” iš New 
Britain Conn., vadovaujant Jo
nui Beinoriui.
Geriausius talentus ir šokėjus 

rinks sekantis komitetas šiemet: 
Ona Ivaškienė, Alice Plevokai- 
tė-Ruseckienė, Elena Valiuko- 
nienė, Juozas Rentelis ir Ginta
ras Karosas.

Susipažinimo Valanda bus 
2—3 vai. po pietų. Tą dieną, ne
valgykite namie, bet šiame pa
rengime, nes gaspadinė Monika 
Plevokienė ir jos pagelbininkės 
pagamins skanių kilbasų, kopūs
tų, kugelio, pyragų ir visokių 
skanumynų. Bus ir užtektinai 
draugiškų gėrimų.

Programa prasidės 4-tą vai. 
po pietų. 7-tą vai. vakare prasi
dės Gražuolės Balius kuriame

- 5

bus perstatyta gražuolė panelė 
Frances Ann Kweselyte iš Bro- 

- cktono.
Po to seks šokių kontestai prie 

į populiarios dainuojančios R and 
. M orkestro iš Worcesterio

Kviečiam visus į šį linksmą, 
metinį parengimą.

Dalyvaudami paremsite lietu
viškas radijo programas ir pra
leisite linksmai laiką. Tarkitės 
susitikti su savo giminėm, ir 
draugais, bei pažįstamais kovo 
14-tą, S. B. Lietuvių Piliečių 
klubo auditorijoje. Iki pasi
matymui,

Steponas ir Valentina Minkai

Ann!
Į Taip būdavo sodžiui 

Lietuvoje,
Mes senesnio amžiaus galim pri

siminti,
Dabar, miesto dūmuos’ skubame 

kovojame,
Taip likimo lemta sunku pasi

rinkti. J. V. Juozūnas

Jioie

Šis nepaprastas pokylis įvyks 
š. m. kovo 21 d. So Bostono Lie
tuvių Piliečių draugijos audito
rijoje, 368 W. Broadwey, 2 vai. 
p. pietų.

Tad šeimininkės tą dieną na
mie nieko negaminkite, ateikite 
i šį banketą su savo šeimomis, 
ir čia p-nia Monika Plevokienė
su savo darbščiomis šeimininkė- švenčia savo 37metų sukaktuves,. 
mis jus skaniai ir sočiai pavai-i kovo 14-tą rengdama metinę Ta-i 
šins

Turėsime aukšto lygio meninę Lithuania N. E 
programą, dalyvaus svečias
Pittsburgro, Pa., SLA preziden
tas Povilas Dargis, lietuvių ge
ras draugas So. Bostono Savings 
Banko prezidentas Alfred Ar
chibald ir daug įžymių veikėjų, 
iš kitų apylinkių.

Tad pasisotinus galėsime visi, 
prie gero orkestro, pasišokti ir 
susipažinti su daug svarbių 
asmenų, ir atnaujinti pažintis su 
senais draugais.

Nors šį banketą sumanė reng
ti SLA 43 kp., bet kadangi mū
sų inž. Al. Čaplikas priklauso ir 
kitoms organizacijoms, todėl ir 
tų organizacijų veikėjai prisidė
jo su pagelba SLA 43 kp., 
tik Al. Čapliko pagerbimo 
ketas būtų pasekmingas.

Šio komiteto pirmininku 
visiems gerai žinomas dr. 
thony Kapocny.

Apie patį celebrantą Aleksan
drą Čapliką daug gerų ir gražių 
dalykų būtu galima prirašyti, 
bet nėra reikalo, nes jis- ir jo

1 geri darbai visuomenei jau yra 
žinomi.

Tik noriu pabrėžti, kac per 
pastaruosius kelis metus, Alek
sandras Čaplikas yra surengęs 
daugybę viešų parengimų, mi
nėjimų, įvairių sukaktuviu bei 
užsitarnavusiems tautiečiams pa 
gerbimų. Ir, kur tik jis prisidė
jo, tai geros pasekmės buvo už
tikrintos.

HUMORAS

LINKSMESNEI NUOTAIKAI

Sovietų Sąjungoje kiekvienas 
gerai atrodantis vyras turi tar
nauti raudonoje armijoje, bet 
kažkaip tik Petrovas išsisukdavo 
nuo karinės prievolės.

— Kaip ten yra Petrovai, kad 
toks jaunas, petingas vyras ne
atlieki savo patriotinės pareigos 
plačiąjai tėvynei?—klausia rau
donosios armijos tardytojas.

— Čia tai ir man neaišku pa
čiam, — atsako Petrovas, — 
kiekvieną kartą kai tik pašau
kia sveikatos patikrinimui, aš 
susilažinu su gydytoju ^š 500 
rublių, kad šį kartą aš tikrai 
būsiu priimtas, bet visuomet pra 
lošiu.

kad 
ban-

Lietuvių Foto Archyvas 
bia 1971 m. nuotraukų ir 
driu konkursą.

Premijos už geriausius
nius bus paskirstytos sekan
čiai :

I- ji premija $100.00 už patį ge 
riusią kūrinį: juodą balta nuo
trauką arba skaidrę. Mecenatas 
— Chicagos Savings and Loan 
Assn.

II- ji už spalvotą skaidrę $50.00 
vertės Paskolos Lakštą (Savings 
Bond) skiria Midland Savings 
and Loan Assn.

III- ji premija už spalvotą skai 
drę $25,00 vertės daiktų skiria 
Furniture Center, Inc. p. Lie
poms.

II- ji premija už juoda-balta 
nuotrauką $50,00 vertės Pasko
los Lakštą (Savings 
ria Holsum Bakery, 
chins.

III- ji premija už 
nuotrauką $25,00.’ vertės daik
tų skiria p-nas Norman Burštein 
Furs.

Sekantys trys paminėtini kū
riniai abiejose grupėse bus taip 
pat apdovanoti.

Skaidrių grupėje: Pirma — 
20 gal. benzino iš Rockwell Stan 
dard Station.

Antra — pietūs dviem, Shar- 
kos restorane.

Trečia — butelis konjako iš 
Knights Inn.

Juoda-balta nuotraukų ..gru
pėje: Pirma — kelionės žadintu-

yra

. vo tėvų.
Sulaukus pensijos ir pasikei

tus gyvenimo aplinkybėms, yra 
pats laikas pagalvoti apie save. 
Dar yra, vieniems mažiau, ki
tiems daugiau metų prešaky pa
silikusių pasidžiaugti likusiu gy- 

i venmu.
Laikas skirti daugiau dėmesio 

|į save, o tam galimybių šiame 
į krašte yra, tik reikia noro ir

Kol bu5 
lis ne tik „. ____
davome, bet sunkiai dirbom ir , ry?0:. 
apie namus, juos taisydami ir 
gerindami.

Daugelis dirbo, taupė, mokino 
vaikus, per visą laiką nepasive- 
lijo arba neturėjo laiko nors 
kiek skirti savo poilsiui.

Negalėjo išvykti atostogų, at
siplėšti nuo įtemptos gyvenimo 
rutinos.
Sulaukus 65 m. amž., daugelis 

nebeteko noro ką nors sunkės-. džių, tarė: 
nio dirbti ir linkę jau pasilsėti. I 
Atšventusiam daugiau dešimtine 
čių, svarbiausias apsunkinimas, 
sunkus didmiečių oras, kuris aš
triau veikia į metų slegiamą or
ganizmą.

Pripuolamai susitikę du par
davėjai, pradeda pasakoti savo 
nuotykius. Pirmas sako:

— Aš dabar paėmiau atosto
gas, nes ką tik grįžau iš Alias
kos, kur pardaviau 
tris tuzinus šaldytuvų.

— Nemanau, kad 
daug, bet aš vakar 
moteriai kostiumą, 
mirusio vyro 
ko antras.

— Bet kas čia tokio, — nuste
bo pirmasis.

— Nieko ypatingo, bet aš par
daviau kostiumą su dviem po
rom kelnių.

dr esam pakeliui jau į 
kongresą, kuris įvyks 1972 

Sls kongresas remtis turima 
lrni ir turės tautinius jau- 

' uždavinius papildyti, pra- 
l, pagilinti ir vykdyti. Kon- 
ls turės sutraukti daugiau 

ypačiai iš kitų kraštų. 
s apžvelgti jaunimo dirba- 
autinį darbą ir pasiektus 
lnius laimėjimus.

Šutyti gaires ateičia
,clel jam reikia sudaryti tvir 
moralinę ir materialinę at- 
l. lai kiekvieno lietuvio pa- 
1 ir uždavinys.

ir kreipiamės į visų 
4 lietuvių organizacijas, į 
kraštų lietuvių spaudą bei 

andėles, į visų kraš- 
lietuvius:

visi į II-jo P aša u J i- 
4 Jaunnimo Kongre- 
vimo talka!

nae visi šiam 
lūną moralinę 
pagalbą!

mumine visi kartu
lietuviškos ateities ke-

a

pa
va

Lietuvii
50 °rganiza 

Te kongresui 
bei mate

Laikas atsikratyti didmieščių 
užteršto oro ir atmosferos. To
dėl nestebėtina, kad ir lietuvių 
vis daugiau persikelia į palan
kesnes klimatines sąlygas.

—A. Salietis..

Klientas, matyt, kad. pavar
gęs, tik įėjęs į saliūną, priėjęs 
prie baro, atsigulęs ant trijų kė-

ša-Kelner., duokite man tris 
tus geriausios wyskės!

Iš vok. žurn. Quick parinko f.

Bond) ski- 
p. L. Kut-

juoda-balta

vas dovanotas Evans Funeral
Home.

Antra — pietūs dviem Shar- 
kos restorane.

Trečia — pietūs dviem, Dia
mond Head restorane.

Konkurse gali dalyvauti visi
i lietuvių kilmės asmenys.

Platesnes informacijas ir kon
kurso taisykles galima gauti pas kaip rodo gyvenimas, 
konkurso vedėją:

John G. Evans, Jr.,
6845 S. Western Ave
Chicago, Ill. 60636
RE 7-8600.

Dideli Mėgėjai Išgerti
Nėra Laimingi Žmonės

Perdaug palinkę prie alkoho-
su savo

Meilė juo lėtesnė, juo ilges
nė.

SAFETY OF

LIETUVIAITĖVAS IR SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai DR VYT. TAURAS

PER ANNUM

DR. V. P. TUMASONIS
PER ANNUM

i'

141 O' South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

— Darbas meistrą moko ir gi- 
hia.

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gal)

Chirurgas 
2454 West 71st Street

„ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 ’
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Te L of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

Chicago Savings i
and Loan Association

Į dažniausiai, vieniši žmonės, ne- 
I turį artimų draugų, nepriklau
są prie organizacijų, 
cialių santykių.

Dauguma “stipriai 
yra nevedę arba persiskyrę.

vengią so-

geci ančių”

PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

CERTIFICATES 
51000 OR MORE 
MONTH MATURITY

UP TO 
$20,000.

as-
eskimams

tai būtų 
pardaviau 

jos vakar 
laidotuvėms,—sa-

Reporteris Informuojąs i

/V PER ANNUM PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn
the Board Mrs. Phil. Pakel, Pres.

PETKUS

Reporteris: — Ir kokiu pag
rindu jūs remiatės, kad esate 
šimtametis ?

Sukaktuvininkas: —Svarbiau
sias pagrindas, tai metrikas, kur 
parašyta, kad esu gimęs 1871 me
tais.

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIONAS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Tree, ir gekm. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 West 66 th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
> Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st Si.

TeL 925-8296
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JA DANTŲ IRIMO TEORIJAstovyje, ne vien tik savo, bet už vis labiausia, tai augančių vai-b
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I Š NUSIMINIMO
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BRANGUS TURTAS

Lankykime dantų gydytoją, nemažiau kaip du kartus per metus, o jis patars ką reikia daryti, kad juos apsaugojus nuo kartozinizmo!
Dr. A. J. Gussenas..

dien dantų ligų tyrinėto- ndo sulipdyti naują teorini yra vadinama, proteolo- akci jomis 'obiologai, fiziologai, bio- Kai ir kiti jau turi surinkę gana apstų kiekį įvairios medžiagos savo tezei remti.Dar nėra aiškiai žinoma, ar jų teigimai taikomi ir dantų irimo priežastims duris atverti — nušvies ateitis!Šioji teorija yra gana paini, t jos pagrindas šiek tiek su-antamas. xTeigiama, jog burnoje esančios bacilos gali egzistuoti be deguonies—užpulti organinę ema- lės dalį ir sunaikinti ją. Šio veiksmo eiga yra sekanti, mat apie dantį susikaupusios cheminės medžiagos, kurios ištraukia iš netirpios mineralinės emalės dalies kalio druskos.Dabar daromi tyrimai, kokios rūšies mickroorganizmai už šią dantų žalą yra atsakingi.Šiandien teorijų yra ’abai daug ir kai kurios iš jų gana įdomios. Bet tai tik teorija, o ne moksliniais faktais grįsti įrodymai.Medicinos ir dantų gydymo srityse dar daug yra neatsakytų klausymų.Šiandien dar nė joks gydytojas negali atsakyti iš ko prasideda vėžys arba paprastos, Kasdieninės slogos.Konštatuojama, kad vėžys prasideda nuo audinių nuolatinių užžavimų.'Tačiau, kodėl nevisi nuo tokių užgavimų vėžį gauna? Taigi sakoma, jog slogą žmogus I gauna nuo skersvėjo, nušalino, |tavo- kojų sušlapimo. Tačiau iš penkių žmonių patekusių į tokias aplinkybes gali tik veinas jų gauti slogą, o keturi negaus!Ką tuomet reikia sakyti apie užgavimus, nusišaldymus, skersvėjus ir kojų sušlapimus!Tad pilnoje žodžio prasmėje turime prisipažinti, jog teisingo atsakymo dar neturime!Lakoniškai sakant, dantų mo priežasčių yra daug, o kokia nors viena.Pavyzdžiui: sifilio, gonorėjos, raupų, džiovos, tymų ir kitų dau gybės ligų. Vienos gali būti vietinės o kitos gali būti sudėtinės, sisteminės: kraujuje trūkumas vitaminų, kalio forsforo, mineralinių druskų, nėštumas, cukraligė.Be

Pasiremdamas vėžio pacientų I ligos istorijų savo dvylikos me- j tų studijų ir atitinkamu palyginimu su tokia pat didumo svei kų žmonių grupe,, dabar Amerikoje dirbantis anglų psichologas dr. Lawrence LeShan. sukūrė naują teoriją.Nusiminimas yra svarbiausio-

in- ne

sukanaveikta mityba.nuoseklus dantų valy- bumos higiena, laikinis . patikrinimas — yra būti- i dalykaiNereikia perdaug tikėtis, jog valomosios pastos, miltelių rūšis, burnos rūgščių šarminiais skysčiais nenutralizuos — at- skies.Tačiau ir profilaktika nėra joks stebukadaris, dantų sveikatos neapsaugos ir jų gedimo ne-

dantų niausi

be ypa- nesusto-sukelia? Riebalų
nes ji vystosi pamažu, tingų simptomų, tačiau jamai.Kas gi arteriosclerosę Išaiškinimas yra toks:dalelės, sumaišytis su proteinu, prisiplaka prie kraujagysllių sienelių ir ten pasilieka.Kadangi tie riebalai erzina sieneles; ta pačios kraujagystės uždengia juos audiniais (tissue) ir toje vietoje;’pasidaro randas (scar), trukąs. kraujo cirkuliacijai; Tai yra arteriosclerosis pradžia. .... .-j'Kuomet tie randai ima trukdyti kraujo bėgimui į širdį, tai širdis negali normaliai veikti ir to pasėkoje, ištinka kos.Dabar klausimas: apsaugoti mus nuo nių arterioscerosis mų? .Jei turite aukštą kraujo soau-

Laikui Bėgant
TIKĖTA, Jog žiedas ne

TIK JUNGIA, BET IR 
LAIMĘ ATNEŠAAnt rankų pirštų devimas žiedas, kurį ypač mėgsta moterys, turi ląbai seną praeitį.Žiedo tėvynė yra Babilonija. Pagal aprašymus, kuriuos pali- | ko istorikas Herodotas, antiki- , babiloniečių, zie- iėją, kurioje buvo išspaustas koks nors ypatingas ženklas arba savininko vardo reikės.Bet babiloniečiai žiedo šiodavo ant piršto, o ture

susiburtų didesnis žmonių skaičius ir tuo būdu būtų sutrukdytas grynesnio oro į plaučius patekimas.Padeda ir apšlakštymas šaltu vandeniu apalpusio veido, lehg- vas veido ir rankų trynimas.Atsigaivinantiems galima duoti išgerti stipresnės kavos ar arbatos.Paprastai apalpti yra linkę silpnesnės fizinės sudėties žmonės ar dėl kurių nors priežasčių atsparumo nustoję?Tačiau neretai tokie neskau- nės Graikijos smingi sąmonės netekimai alsi- das visada turėjo randa dėl kokios nors dar aiškiai nepasireiškusios ligos.Tai gali būti dėl širdies negalavimų, gali būti ir astmos reiškiniai.Todėl dažniau pasitaikančių apalpimų nepatartina užleisti, o tenka iššaukti gdytoją aroa jį aplankyti.Tik gydytojas sugebės tinkamai išaiškinti tų apalpimų prie- links- I žastį ir patars, kas reikia daryti, kad tai sveikatai dar labiau nepakenktų.Be jau nurodytų — asthmos pradinių reiškinių ar širdies veikimo sušlubavimo, sąmonės netekimas gali cavaimi reikšti ir trumpa ištrauka iš Senojo T*2- kitokias ligas.

širdies a la
pavo j inges-

Rinkimų proga Chicagos meras Richard Daley linki geriausios laimės
ir pasisekimo Demokratų partijos kandidatui i 13 wardo aldermanut,. i dimą. • tai bandykite ji sumažin-
Edward S. Fusek. (Skl.)

žmonių vaikai pasižymi tomis čių, gauna radiaktyvių medžia- pačiomis ypatybėmis.Priešingai, nervuotų čiančios nuotaikos ir greitai išpusiausvyros išeinančių tėvų vaikai dažniau būna nervuoti, greitai sujaudinami ir perdaug jautrūs.
daugiau, neguHunt nurodo, nepadeda , būtų tik toks

ne-kad
Lilt-Daugelis vėžio aukų jau vaikais būdami turėjo daug šird- gėlių ir paeina daugumoj iš išsiskyrusių arba nelaimingų san- ŽMQGAUS ORGANIZMUI tuokų, sako dr. LeShan. iTaip pat atsiskyrimas nuo ar-j timo žmogus vėžio atsiradimui gali didelį vaidmenę vaidinti.Pagal jo tyrimus prie vėžio ligų yra labai linkusios našlės ir nuo vyrų atsiskyrai gyvenančios moterys.Priešingai, ta liga labai retai suserga ištekėjusios moterys.Dr. LeShan teorija yra palaikoma Rochesterio universite-. do daktaro William A. Greene,I kuris panašius duomenis konsta-

gų 7 kartus besikei- rūkantis.Radfort ir filtrai niekoNaudingasras, kuris galėtų sulaikyti. visus- dūmus, ir rūkantieji tik šiltą orą!

ti. Taip pat naudingą yra pasimankštinti arba padirbėti.Vengimas rūpesčių ir I mesnė nuotaika, ■ susilaikymas nuo riebių .valgių ir balansuota dieta yra prieinamiausias būdas gintis Ūuo kraujagyslių sukietėjimo ir tuo pht sykiu nuo širdies priepuolių;:. x r r. . • J

o 1J do prisektą prie rankos riešo su težėliu, nelyginant kaip šių 1 kų apyrankė.Tik vėliau žiedas prade nešioti ant rankos didžiojo { što.Senovės žydai, sekdami ba loniečius, lygiai nešiodavo žiedus, pakabintus ant kaklo, ant žiedo buvo išgraviruotas arba savininko vardas arba kokia “>s-

ar re-

CALCIUS IR JO REIKŠMĖ

Calcius yra cheminis elemen- I tas, iš kurio susidaro kaulai, dan tys ir kitokie kieti sąnariai sų kūne.Calcius teikiamas tam, padėjus augimui kaulų irtu. Jis taip pat turi tam tikros įtakos nervų sisemos veikimą.Be calciaus naudingumas mūsų kūne priklauso ir nuo to,

PRIEŠUmū-kad dan-

Tyrinėjimai šita krypimi yra medikų atliekami Vengrijoje ir Vokietijoje.Kad dr. LeShan teorija ne ne pagrindo paremta, šitą faktą patvirtina amerikiečių mokslų akademija, kuri neseniai buvo sukvietusi medikų konferenciją su dienotvarke: “Psichofiziologiniai vėžio aspektai”.’Dr. LeShan mano, kad asmeninio nusiminimo pašalinimas gali sustabdyti arba net išnykimui nulemti vėžio suputimus ir! votis.Tuo pagrindu išaiškinami kai kurių žmonių, kurie nuo vėžio sunkiai kentėjo, staigūs pagijimai.Dr. LeShan teorijos nepripa- žįstantieji priešai yra tarp kitų,Wakeley, karališkopre-Sir Cecili anglų vėžio tyrimo fondo 1 zidentas.Taip pat britų medicinos gijos pranešėjas pasisakė dr. Le Shan teoriją. —
NERVINGUMAS GALI
PAVELDĖTA YPATYBĖ

įkvėptų

pasendina

drau- prieš
BŪTI

kad j šut

Kenksmingas Veiksnys 

T abako jeKad rūkantieji dažniau serga; plaučių vėžiu, negu nerūkantieji, jau nustatyta. 1Tik neaišku, kokia medžiaga, esanti tabake, sukelia vėžinį susirgimą.Štai ką tuo klausimu rašo populiarus prancūzų mėnesinis žurnalas “Lectures pour tous”. Jame aptariami tyrimai, atlikti dviejų amerikiečių mokslininkų iš Harvardo universiteto — Radfordo ir Hunto.Tiedu profesoriai teigia, kad įtariamuoju Nr. 1 yra polonis, | kuris gamtoje randamas ža-l liuose augaluose, taigi ir tabake.Kodėl polonis, esantis tabake | pasireiškęs žmonių tarpe prieš turės būtiPolonio cigaretės Tokiomis skiriamosliavimą skleidžiančios dalelės su | dūmais įkvepiamos į plaučius ir ten koncentruojasi.Savo hipotezei patvirtinti gydytojai pasinaudojo “rūkymo mašinomis”, narnos

Saulės spinduliai odą veide.Tokią nuomonę išreiškė dr. John M. Knox, dermatologas, Houston, Texas.Su pagalba mikroskopo, jis ištyrė, odą, kuri buvo atvira saulės spinduliams ir kuri buvo pridengta.__Pasirodė, jog pirmame ’ atvė- juje oda buvo pažeista ir tas suteikė jai sausą, sukietėjusią i ir riaukšlėtą išvaizdą.Tuo tarpu toji oda,, kuri bu-1 vo pridengta nuo saulės, atrodė' normali.Iš to visko dr. Knox padaro išvadą, jog laikymas atviro veido saulėje greičiau sukelia jame riaukšles, ne natūralę, sesnę spalvą.

sąmo- pasirai- sužeidi-didelio

tam-
Jūs Klausiate — 
Mes Atsakome

Sukietėjimas kraujagyslių arba “arteriosclerosis” jau yra

Tiesa, švarūs dantys netaip greitai ira. bet irti gali!Tad brangieji, norint dantys palaikyti gerame ir sveikame

tamento.Senovės Egipte žiedas reiškė valdžios ženklą arba buvo dėvimas kaipo talismanas, kuris atnešdavo laimę ar apsaugodavoI nuo pikto.Kai Faraonas pavedė Egipco valdžią Juozapui, jis pastarajam įteikė ir žiedą, kaipo tos valdžios simbolį.To žiedo atspaudu Juozapas turėjo patvirtinti valstybinių su-
M Ū S Ų MIEGĄ?Amerikiečių mokslininkas Harold Williams, pasikalbėjime su vieno savaitraščio korespondentu, išreiškė savo pažiūras į nemigą.— Nemiga, tai pasėka ištisos dienos neramumų ir nervinių įtempimų.O kas perdaug rūpinasi negalėjimu užmigti, tai tuo dar labiau pablogina padėtį.Jeigu ilgai negali užmigti, tai atsikelk ir griebkis kokio nors darbo.Paskiau iš galvos mintis.Bendrai7— 8 valandas. Kai kuriems gi užtenka ir 6 valandų.■ Bet jeigu užsnūsime kiek dienos metu, tai ne taip lengva bus ušmigti nakties metu.Ar skaitymas įsivaizduotų «avių padeda užmigti?Taip, nes monotoniškas to paties dalyko kartojimas, kaip ir laikrodžio stuksėjimas, paskatina miegą.Greitesnis klauso nuo 
bių.Jei vėliausunkiai suvirškinamą tai miegas nebus ramus.Kartais normaliam miegui kenkia kokie nors fiziniai nesu- galavimai, kaip tai aukštas krau jo spaudmas, arterijų sukietėjimas, kosulys, sunkumas kvėpavime ir pan.Tokiais atvejais reikėtųneJti gydytojo pagalbos.

dr

iš

Apalpimas ar laikinas nes netekimas nevisada ko dėl ligos ar kūno mų.Žmonės apalpsta išdžiaugsmo, iš baimės arba net dėl perstaigaus susijaudinimo, kitaip tariant dėl nervinio krėtimo.’*Apalpusių veidai 'pasidaro balę, jų;oda būna šalta.-'Tai būna todėl, kad apalps- taht;-šitdiss pradeda lėčiau plakti, kraujo spaudimas sumažėja, loz.^ka,tam> tį. galvossmegenis j patenka perniazai krau jo.Mūsų širdis, kaip visi žinome, yra 'pompa, - kuri c tvarkingai ir pastoviai - varo kraują žmogaus gyslomis: maistą nešantį kraują stumia arterijomis, gaivinančių medžiagų nustojusį— venomis." - *Kai arterijos nepristato į smegenis reikalingo kiekio kraujo, žmogus apsilpsta ir nustoja sąmonės.z Kas reikia daryti apalpimo atvejais?Visų pirma, sąmonės netekusį tenka paguldyti tokioje padėtyje, kad kojos būtų aukščiau iškeltos. •Tuo būdu padėsime kraujui greičiau pasiekti galvos smegenis. ■' f • >v- Apalpusiam galima duoti pauostyti amoniako (amonijos), t.

vei atsigulk ir išvyk visas savo neramiasimant, reikia miegoti

Sūnujų amžių graikai žiedą taip pat vertino kaipo kilmingumo įrodymą ir jį lygiai vartoda- va kaipo antspaudą.Romėnai pripažindavo tik geležinį žiedą.Net Romos imperijos didžiausio iškilimo metu, kai romėnai buvo paskendę turtuose ir prabangoje. jų žymūs vyrai savo rankų pirštus papuošėdavo tik geležiniais žiedais.Auksas ir brangakmenys tikdavo tik moterims.Ilgainiui žiedai tapo ištikimybės. pasiaukojimo, draugiškumo simboliu.Kam nors žiedo įteikimas turėjo prasmę, kad tuo būdu įteikėjas patį save pavesdavo as meniui, kuriam jis tą žiedą dovanodavoužmigimas pri- daugelio aplinky-vakare suvalgysime maistą,
vanoti žiedą, kaipo sužadėtuvių ženklą. .Žiedas, kaipo vedybų požymis. pradėta vartoti tik viduriniais amžiais.i Garsaus dailininko Rubenso paveiksle matome kaipo karaliaus Henriko IV-jo pasiuntinys> uždeda žiedą ant piršto Marijos Mediči, tuo būdu atlikdamas vestuvinę ceremoniją.Viduramžiais ir renesanso gadynėje Venecijoje, dažnai mesdavo žiedą į Adriatikos jūrą, lyg ir atlikdami vedybų ceremonijas šios Italijos respublikos su ja apsupančia jūra.Žiedas, kuriame buvo krikš- ■ čionybės simboliai, buvo nešiojama ir pirmųjų krikščionių.

kenksmingas? 5,000 metų.dalelės išsiskiria prie Bet nuostabu, kaip mažai mesdegimo temperatūros, | apie tai žinome, nors kasmet nuo į,y. tikriau sakant palaikyti bute- sąlygomis polonio iš- to miršta šioje šalyje apie % į liuką.,su- amoniaku prie no- radiaktyvių spind u-1 mil. žmonių.Dar ne taip seniai buvo manoma, jog kraujagyslių sukietėjimas nėra liga, o tik senyvo amžiaus pasireiškimai, ir todėl— neišvengtini.Tik prieš 40 metų venas Chicagos gydytojas, dr. James Herrick įtikino medicinos profesiją, jog arteriosclerosis yra liga, ku-: rią reikia gydyti, ir jog jiHuntas apskai- paliesti ne vien senesnius,
Yra pagrindo manyti, nervuotumas, per didelis namas yra tėvų perduodami vaikams.Daryti stebėjimai, parodė, į jog ramaus būdo, nesikarsčia- vusiu ir susivaldyti sugebančių,

kurios buvo va'ši-4 rūšių cigarais. Jų tarpe rūšių su abiejose filtrais. Polonio mašinose nes’s-kiekis kyrė.Radfordas ir čiavo. kad žmogus, surūkantis ir jaunesnius, per dieną po 2 pokelius cigare- Tai nėra “triukšminga

sies.Tik reikia žiūrėti, kad perdi- ap-
nu-

delis amoniako garų kiekis alpusio neužtroškintų.Patikrinkim, ar drabužiai veržia?G alima ir batus (apavą) mauti.Sąmonės netekimas reikia išnešti ten, kur yra grynesnis gali oras ar bent esamoje patalpoje bet reikia duris ir langus praverti.liga, Neleistina, kad prie apalpusių

ieško-
Širdis Atlieka Sunkų. DarbąMūsų širdis vienos paros goję suplaka 103,389 kartus išpumpuoja 500 galionų kraujo per dieną.Ar reikia stebėtis, kad laiks nuo laiko širdis ima ir sušlubuoja?

ei-ir
Vandenynai užima šimčius žemės pavirsi o

luziejaus PER ANNUM

<■/.. I

ON SAVINGS CERTIFICATES 
OF $10.000. OR MORE, 

2 YEAR MATURITY

2333 Ontario St., Vancouver 10, B.C. Canada.

OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M.

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M.
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

Paskutiniai nepriklausomos Lietuvos laiku prisiminimai !

|)ar turime pardavimui baigiančių pranykti lietuviškų monetų: 
- jt, — J. Basanavičius, 10 lt. — Vytautai Didysis, 10 lt. —prez. 
\. Smetona ir kitos. Kainoraštis pareikalavus. 2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608 

Peter Kazanauskas, President Tel. 847-7747

PASSBOOK 
ACCOUNT 

PER ANNUM ■= 

Paid and 
Compounded

No Tr.ns.eted on NOW INSURED TO $20,000



SANDARA

Įvairios Žinios

Praeitą savaitę buvo suruoš
ta Maskvoje prieš valdžią sėdė
jimo demonstracija.

Demonstracija įvykdė 24 žy
dai sovietu parlamente. Jie nors 
ir grasinami neapleido aukščiau
sio sovietų patalpų, kol negavo 
atsakymo į jų pageidavimus.

Toje demonstracijoje žydai 
reikalavo emigruoti į Izraelį.

Spaudos atstovas Dumiu ve
dęs derybas su demonstrantais, 
u k bm Zm dm oEd 1 ba imrvucm vu. u 
pareiškė: “Jūs turite teisę rei
kalauti leidimo emigruoti, o 
mes turime teisę su tuomi nesu
tikti”.

LOS AN GELESCAL,

Kas Daryti, Žemei Drebant,

pasikar-

laipsnio.

Įvykęs Los Angeles, Calif., 
vasario 9 d. stiprus žemės dre
bėjimas tęsėsi tik 42 sekundes, 
tačiau gyventojams baimės įva
rė kelioms savaitėms. Visi jau
dinosi ir laukė, kada vėl žemės 
drebėjimas pasikartos, 
r ai, žemės drebėjimas 
tojo tą dieną keliolika 
bet jie buvo silpnesnio

Baisus’ žemės drebėjimas gy
ventojus užklupo dar miegančius 
lovose. Kai kurie išvirto iš lovų. 
Daugelis išsigando, iš baimės 
drebėjo, kai kurie balsu šaukė, 
kiti garsiai meldėsi.

Vienoje vietoje per sugriuvu
sią nuo žemės drebėjimo sieną 
išlėkė 68 prieglaudos vaikai.

San Fernando apylinkėj esan
tieji namai daugiausia nukentė
jo.- Veteranų ligoninė ir kiti pa
statai visiškai buvo sugriauti. 
Taipgi padaryta daug žalos • ir

Po keletos valandų pasikalbė
jimo Dumin kreipėsi į žydus pa- 
žadėdmas jiems kovo 1 d. pas
kelbti vyriausybės nutarimus 
Sovietų Sąjungoje dėl žydų emi-■ 
gracijos į Izraelį.

Vienas iš žydų Duminui parei- 1O žemė 
škė, kad jeigu jis bandytų išme-. .
sti laukan dabar esančius 24 de- 2emės Gebėjimo metu 
monstrantus, tai sekantį kartą Sruy° virš 50 2morilų. Po 53; J®" 
ateis 240 žydų, o jeigu ir tie 
išmesti. tai tada ateis- 2,400.

Dumin paaiškino žydams, 
jie ramiai gali eiti namo ir 
dėl tos demonstracijos jie nebus buvo nutraukti. Vandens užtvan 
persekojami.
Kiekvienas demonstrantas buvo 

palydėtas iki namų dviejų slap
tosios palicijos agentų.

Lietuvių Veikla St Petersburg, Florida Hartford, Conn

Vasario 16 Paminėta Su
Dideliu Pasisekimu

klu-

lietuvių Vilkų, Gedgaudų ir ki- tėm, pakviestas nepriklausomy- 
tų namams. Jų kiemuose suski- bės kovų savanoris P. Rulis, už-

uz-

darbus landų buvo atkastas vienas 
gyvas žmogus.

kad Vietos mokyklos buvo užda-
kad rytos Telefonu pasikalbėjimai

ka įskilusi ir iš ten veržėsi van
duo. Dėl to 140,000 gyventojų 
buvo evakuota, nes buvo bai
mintasi, kad vanduo galėjęs už- 
semti jų namus. Įspėta negerti 
nevirinto vandens dėl susirgi
mo pavojaus. Tuo pasinaudojo 
gobšus prekybininkai, kurie už 
parduodamą krautuvėse vande
nį reikalavo plėšikiškų, aukštų 

Nepriklausoma Lichtenšteino kainų.
kunigaikštija, esanti Austrijos ir 
Šveicarijos pasieny ra 
lis Europoje

NETURI
TEISĖS

nas 1944 m. pasitraukė į Voki e-I A D AT^PC^ITP 
m ntvvkn i ši krzŠ1 Al\ I JILJl 1 Uti ją, o 1949 m. atvyko į šį kraš 

tą. Iš pradžių gyveno Wind^o- 
re, Conn., o paskui persikėlė į 
Hartfordą, Conn., kur su žmo
na įsigijo namus, kuriuose gra
žiai gyveno; juose ir mirė.

Daugiausia (17 metų) dirbo 
Hartfordo Y.M.C.A.; čia buvo

ŠIAS MĮSLES?gražiai padeklamavo, dienai pri- ^\AIDO S
taikyus eilėraščius, jaunutės vie-j*^ ® 
tos gyventojos Liuda ir Rūta' . „ ,
Jurgelaitės ' '*d:’ariu po samius n-

Svečias iš Miami Vyt Semaš- Ug°s hS0S sa.v_° nam“°S 411We;
i i -x- k- ’u r, : Jonas Tamosiunas, baigdamas'ka paskaitė is sa urybo vai- am.Uus metus. į visų mylimas ir gerbiamas, to
Kubo choras vadovaujamas P.' P*šarvoas buvo Karhno-Mol-'dėl administracija L l-’.L/..
Lingio padainavo keletą dainų, 
programą užbaigdams su dama 
— Kur bėga Šešupė.

Choro dalyvės buvo pasipuo
šusios gražiais tautiniais i___

' arba persijuosę tautinių spalvų 
juostoms.

Minėjimą vykusiai pravedė 
Klemas Jurgėla.

St. Petersburgo lietuviai įro
dė, kad yra jautrūs lietuviškiem 
reikalams, savo gausiu atsilan
kymu ir gausiomis aukomis.

Klubas, patogiomis patalpo
mis ir subrendusiu choru. Įsiti
kinta, kad čia ne vien pensinin
kų miestas, bet yra ir jaunų vei-1 
dų ir dar priaugančių. i

Gerą nuotaiką kiek sugadino 
užsitęsusi ilga paskaita.

Ateityje rengėjai turėtu nesi
varžyti, bet griežtai nustatyti iir niLa5‘ I
kalbėtojams laiką ir daugiau ri- \,.P°T>Pa“allU j

’ I laidotas amžinam poilsiui. Į ka- 
I pus palydėjo daug žmonių ir 
klebonas kun. J Matutis kurisi ' • ’. ten prie kapo atkalbėjo maldas

i ir “Angelas Dievo”.
Po laidotuvių našlė Viktorija 

Tamošiūnienė L.A.P. klubo že
mutinėje salėje laidotuvių daly
viams surengė šaunius ir ska
nius pusryčius. Juose dalyvavo 
ir klebonas kun. J .Matutis.

Jonas Tamošiūnas yra. gimęs 
1901 m. gegužės 5 d. Pajuodžiu 
k., Panevėžio valse., ir '•.skrit. 
Kariuomenėj? tarnavo 3-čiame 
pėstininkų D L.K. Vytauto peli
ke. Dvejus metus 
pulko mokomosios 
vedžio pareigas. J 
vyr. puskac i’”Kio

Po to jis tarnavo Lietuvos po
licijoj, daugiausia nuovados vir-| 
šininku. 1937 m. prie Šv. Minis
terijos išlaikė 4-rių gimn. klasių 
egzaminus, o 1938 m. baigė Au- 

kšten. Pol. m-los valdininkų 
kursus. Prieš rusų 1940 m. oku-l 
paciją J. Tamošiūnas buvo Ra 
mygalos, paskui Kupiškio nuov. 
viršininku., 1940 m. rusai-bolše- 
vikai J. Tamošiūną iš pareigų 
atleido, tad 1 metus jam teko 
dirbti pas Raguvos girininką są
skaitininku.

Užėjus 1941 m. vokiečiams, J 
Tamošiūnas vėl grįžo į policiją 
ir dirbo joje kaipo nuovados vi!'( 
šininkas ar punkto vedėjas (Vo-, 
kiečiai policijos nuovadas buvo 
pavadinę punktais), kur dirbo: 
Panevėžy, Trošūnuose, Rozali
me Daugėliškyje, Švenčionių 
apskrities, ir Pabradėje. Daugė
liškyje lenkų banditai buvo ir 
užpuolę policiją, ii jis su kitais 
vos beišspruko.

Frontui artėjant, J. Tamošiū-

St. Petersburgo lietuvių 
bas. Lietuvių bendruomenė, S- 
LA ir R. Katalikų Susivieniji- ' . .
mas bendromis jėgomis suruošė v •’
Vasario 16 dienos Lietuvos ne
priklausomybės atkūrimo 53 me 
tinių minėjimą.

Minėjimas įvyko vasario 21 d. 
Amerikos Lietuvių klubo patal
pose.

Nežiūrint, kad klubo erdvios 
patalpos, iš apylinkių atsilankė 
virš 300 lietuvių, kitiems net pri 
trūko vietų. . .

Prieš minėjimą buvo bendri 
pietūs, po kurių minėjimo prog
rama pradėta Amerikos ir Lie
tuvos himnais, kuriuos sugieda-1 
jo klubo choras.

Dalvaujant dviem tautiniais 
rūbais pasipuošusiom lietuvai-

Žemės drebėjimui ištikus re- 1 
komenduojama laikytis šių nuro
dymų, kad nenukentėtų:

1) Pajutus žemės drebėjimą/
tuojau išjungti gazo ir elektros 
naudojimą. -

2) Nestovėti arti pakabinamų 
ar kilnojamų daiktų bei langų.

3) Saugiausiai — atsistoti tarp-
duryse •. ..v • r . .: ■ ♦ j?. .. ,

4) Sumūryti i plytų dūmtrau
kiai yra- nesaugūs.

5) Nemiegoti arti dūmtraukių, 
nes griūvančios plytos gali pra
laužti stogą ir lubas.

6- Namų rūsyse neįrengei mie 
gamų kambarių, nes žemės gre- 
bėjimo metu išsilieja maudymo
si baseinai ir vanduo užlieja rū
sius.

Žemės drebėjmo Institutas ap
skaičiuoja, kad sukrėtimai pas- 
kutiniu laikotarpiu Los Angeles; 
apylinkėse pasikartoja kas 19 

Luat metų, 1933 metais žemės drebė- 
kad Šiaurės Vietnamo j imas gana didelis buvo Long

veninte- 
kraštas, kuriame 

moterys neturi teisės balsuoti. 
Praeitos savaitės pabaigoje įvy
kusiame plebiscite buvo atme
sta moterims balsavimo teisė.

Prieš moterų teises balsavo 
1,897, o už 1,817. Lichtenšteine 
yra 5,000 moterų, vad. jos pa
čios, atrodo, prieš savo teises 
balsavo.

degė aukuro ugnelę.
Savo ilgai užsitęsusio j e pas

kaitoje, svečias Jančys atpasa 
ko j o Lietuvos nepriklausomybės 
kūrimosi detales

Latvių atstovas pasveikino la
tvių bendruomenės vardu.

Po to buvo pravestas aukų 
rinkimas, kurs įrodė lietuvių 
duosnumą, nes surinkta 510,50 
dol. Be to dar pasipildys iš gau
tų pajamų už pietus.

Laike aukų rinkimo, žodį ta
rė anglų ir lietuvių kalbomis 
teisėjas J. Zuris.

Ką tik atvykęs su sunkiu ba
gažu Valerijonas Šimkus, prane
šė apie rengiamą vasario 25—26 
dienomis klubo patalpose geno
cido parodą. Kvietė visus atvyk-1 
ti ir pasikviesti pažįstamus kita
taučius.- . ' .. »

Meninėje programos dalyje,

Okup. Lietuvoje
NERINGOS

prieLaose yra kovos lauke 
Ho Chi Minho kelio 2L000 ko
munistų kareivių, kurie gina 
minėtą kelią.

Pietų Vietnamo kareivių ligi 
šol buvo 16,000. Zūtbūtinėn ko
von Saigonas dar permetė 10, 
tūkstančių naujų kareivių.

Peitų Vietnamo pulk, 
tvirtina, ] 
kareiviai tankuose yra užrakin
ti ir negalėdami kaip iš spąstų 
išlįsti yra priverst kovoti ligi 
pergalės, arba žūti. Tas pats 
pulkininkas yra matęs 15 komu
nistų tankų liepsnose. Užrakin
tuose tankuose visi kareiviai 
sudegė.

Mūšių ikraštyje persimetė į 
kovą tankai prieš tankus. Dėl 
didelio komunistų spaudimo Sai 
gono kariuomenė, vengdama 
bereikalingų nuostolių, užleido 
keletą nereikšmingų pozicijų.

B O M P

Beach, 1955 m. žemės drebėji
mas pasikartojo ir dabar vėl už 
19 metų — 1971 metais 
įvyko. .VI. š
MIRTIES BAUSMĖS

Lietuvos spauda jau kelintą 
kartą kelia aliarmą: gražioji 
Kuršių Neringa paverčiama 
šiukšlynu, nepaisoma gamtos 
apsaugos taisyklių ir kt.

Apie naujas Neringos bėdas 
“Tiesoj” paskelbtas rašytojo R. 
Budrio ir miškininko V. Luko
šiaus laiškas dar labiau išryški
no visas blogybės.

Pasirodo, kad dėl praėjusią 
vasarą buvusių Neringoje poil
siautojų ar iškylautojų padary
tų nuostolių jau galvojama — po 
poros 
trypti

vėl giau.

metų Neringoje liks su- 
pušynai ir nieko dau-

nykstanti ir didžioji Ni-

Laike Pasaulinio bažnyčių ta
rybos centrinio komiteto suva
žiavimo Etiopijoje, buvo nutar
ta kreiptis į pasaulio tautas, kad 
būtų panaikinta visur mirties 
bausmė, už bet kokius padary
tus nusikaltimus.

Komitetas aiškina, kad mir
ties bausmė pažeidžia įįgyvy- 
bės šventumą”

Kiek nuoširdus Pasaulio tary
bos aiškinimas prieš mirties bau
smes panaikinimą, .labai 
tinas.

1970 metais rugsėjo 3

Vasario 27 d. rytą sprogo Ka
pitelyje, Washington, D. C., bom 
ba, padarydama nuostolių kele- 
toje Senato pastato patalpų.

Apie pirmą valandą naktį me-, minėta taryba paskyrė 
tropolito policija gavo anonimi
nį telefonu pranešimą apie bom
bos sprogimą. \

Padalyta nuostolių už 300 mi
lijonų dolerių. v

abejo-

1835 m. sausio 17 d. Anykš
čiuose gimė vysk. Antanas Ba
ranauskas mirė 1902 metais lap-

dieną
200,000. kuose, gi 

dolerių grupei kovotojų prieš ra
sizmą Afrikoje.

Į minėtą grupę įeina ir parii- 
zanai kovotojai, kurie 
mirties bausmes vietoje, 
kio teismo. __

Atrodo, kad minėra 
pasisavina komunistinius 
dus, kas vieniems negalima, tai

Jau 
dos smėlio kopa.

Nidoje buvo jaunimo stovyk
la — jos vietoje palikta prišiu
kšlinta ir sujaukta vieta.

Keliauti į Neringą jau pasi
darė malda. Bušai atvyksta iš- 
Šiaulių ir kitų miestų. Iškylau
tojai paprastai sukuria ugnį, po 
poros valandų pasigirsta dainos 
ir jos pamažu virsta kažin ko
kiu nemuzikaliu riksmu. Pary
čiui — daužomi buteliai.

Tik praėjusią vasarą ir rude
nį dėl stovyklautojų kaltes Ne
ringoje buvo kilę ir užgęsinti 33 
gaisvai. • 

r fNeringą 
tojai. Jie

užplūsta ir grybau- 
rėkauja visuose miš- 
žvėrys netenka gal

vos.

vykdo 
be jo

taryba 
meto-

Briedžiai puola į marias ir 
plaukia. Žvėrims Neringoje — 
(briedžiam, stirnoms) jau nebė
ra ramaus kampelio.

Dabar keliamas klausimas, 
ar nėra atėjęs metas Neringą 
paversti gamtos draustiniu, na
cionaliniu parku.

lionį aplankė daug žmonių. Pen
ktadienio vakare į koplyčią bu
vo atvykęs Šv. Trejybės lietu- 

rūbais ParaP*i0S vikaras kun. Jonas 
Ritkcraitis ir su susirinkusiais 
sukalbėjo sopulingąją dalį ro
žančiaus. Aplink grabą buvo 11 

i gėlių vainikų ir puokščių.
Šeštadienio rytą velionio kū

nas buvo atlydėtas į Šv. Trejy- Pre^- 
bės lietuvių parapijos bažnyčią, 
ir čia klebonas kun. Juozas Ma
tutis, asistuojant kun. Jonui Rik- 
teraičiui ir dar vienam kunigui 
(svečiui) už a. a. Jono Tamošiū
no sielą aukojo gedulingas mi- 

1 šias, atlaikė kitas pamaldas ir 
pasakė gražų pamokslą, iškel- 

■ damas velionies gerąsias savy- 
•' bes: nuoširdumą, dorumą, man- 
dagumą ir kitas.

Po pamaldų buvo nulydėtas į 
botFs7”ne'fetorin6mis "detalėmis, Šv. Benedikto kapines ir ten pa- 
bet daugiau politinėmis temo
mis.

Geriau turėti nepatogumų su 
vienu asmeniu, negu varginti 
gausią auditoriją.

Svečių tarpe matėsi iš Cicagos 
žurn. Jurgis Janušaitis, Karai- 
čiai ir visa eilė kitų svečių iš į- 
vairių vietovių.

Kovo 28 d. klubas rengiasi sta
tyti Antano Rūko — Vieno kie
mo gyventojus.

Kaip matyti, klubo veikla gy- 
vėja ir plečiasi, o vietos gyven
tojai visur mielai prisideda ir re
mia.

Viskas pasiekiama ne skaldy
mus!, bet tik gražiu sugyveni
mu. j, A. P-lis

Ir Tokių Kirpėjų Yra

Milane, Italijoje teisėjas nu
sprendė, kad kirpėjas turi teisę 
išeiti į daliną streiką, paliekant 
klientą pusiau nuskustą.

Teisėjas padaręs sprendimą, 
paaiškino, kad didelės kirpyk
los pažeidė dirbančiųjų teisę, 
grąsindamos imtis žygių prieš 
kirpėjus, išėjusius į daliną strei
ką ir pasiekančius klientus 
sau nuskustus.

Jis toliau aiškino, kad toks 
linas streikas yra legalus, 
jis negrąso kliento gyvybei, 
no sužalojimui i" laisvei.

Ajrodo, kad klientas 
jokių teisių ir su juo gali 
kaip tinkamas.

pu-

da- 
nes 
kū-

neturi 
elgtis 

—Ap.

_ Ar tamsta nesate pripuola
mai p-nų Petraičių duktė?

— Taip, esu ja. Bet ne atsi
tiktinai.

1. Mažas puodelis, skani ko
šelė? *

2. Maža klėtelė visa skatikė
liu dengta ?-

3 Mano tėvelis turi lygius lau
kus, tame lauke ąžuolas, tame 
ąžuole dvylika šakų, ant kiek
vienos šakos keturios šake
lės?

4. Paukštelis, papurgalvis,

ir darbinin
kai nupirko jam po didžiulį gė
lių vainiką, kurie buvo prie jo 
karsto.

Jonas Tamošiūnas paliko žmo 
ną Viktoriją, brolį Lietuvoje ir 
pusseserę Francis Sturgis, Wind aukštyn lekia kiaušinių dėti? 
sore, Conn | 5. Ąžuolėlis, šimtašakis, mar-

Ilsėkis, Jonai, ramybėje, kad cių mergų šaukia?
i ir toli nuo tų Lietuvos vietovių, 6. Kol maža buvau, žole že- 
■ kurias Tu saugojai nuo vidaus Hau, kaip užaugau, marčia ta- 

Tesuteikia Tavo sielai Pau?
Viešpats Amžinąją Šviesą!

—Jonas Bernotas

MAŽAI DIRBAMOS ŽEMĖS
P. AMERIKOS ŽEMYNE

7. Pamečiau žiedą po variniu 
tiltu, mėnuo rado, saulė sunai
kino?

8.. Dvi seselės sviestą sku
ta? ’

9. Trioba su svečiais pro lan
gus išlindo?

10. Kas nutunka nepenė
tas?

Atsakymai: 1. Riešutas, 2. 
Aguona, 3. Metai, 4. Apynys, ' 5. 
Linas, 6. .Ramunė 7 Rasa, 8

Pietų Amerikoje tik 5 proc. 
žemės tėra apdirbma.

Kita žemės dalis užimta 
kais, kalnais, pūstynėmis. 

1 Š. Amerikoje akeris žemės vi
dutiniškai imant duoda 67 bu- Rogės, 9. Tinklas, 10. Led^. 
šelius javu, o pietų Amerikoj—I------------- --
tik du bušeliu. 1 T * T v t1 vTSTtrfc'rvKTi

Kiniečių Naujųjų Metų 
kinamas “Sui-hi”, reiškia, 
linksmybė būną jūsų”.

ėjo minėto 
kuopos ūk-, 
atsargą išėjo

miš

svei-
‘Lai-

Moto:
—Tak lo vyborov Sovietą vaičius 

Nievidala ž.. svietą • •
Liaudies menas

Dar prieš išrenkant Sovietą, 
Vargšė vilko jungą kietą, 
Kalnų priespaudoj kalėjo 
Ir balsuoti negalėjo.

Kai išrinko tik Sovietą, 
Tuoj švieselė į jos vietą... 
Vargšė baigė tamsią tylą 
Ir už Leniną prabilo.

—O. Degytė

1971 Plymouth

BALZEKAS MOTORS
Ffymoutn Fu*y-Vatiaat-QTX*RAMrutm«r>B>rracuda*Dust«r 

4030 ARC NEI VI 7-15

! TRYS ŠEIMOS GENERACIJOS APTAR 
NAUJA MŪSŲ KLIENTUS !

1971 Chrysler - 
Newport, 4 dr. 

$3,733.00

Daugeliui nesuprantama, ko
dėl šiais laikais suaauzomas 
butelis vyno ar šampano, 
tinant laivą.

Tas įprotis užsiliko iš 
laikų, kuomet buvo tikėta

krikš-

senų

buvoGėrimas, tikrenybėje 
skiriamas tiems dievams, kad 
geriau globotų laivą ir neleistų 
jam paskęsti.

Daug Kas Pasikeitė

— Tuojau po vestuvių turė
jau įprotį, pažadinti savo vyrą 
bučkiui.

— O dabar?
— Po trejeto metų jis nupir 

ko skambantį laikrodį.

PAKETAI-DOVANOS
SENA PATIKIMA FIRMA

Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 
tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.

F
Jei

Jei

esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.

ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir Jūs 
būsite dėkingi mums.

SUNTNIAI PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI TĄ 
PACiĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki
tės į

Globe Parcel Service Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

CENTRINĖ ĮSTAIGA NEW YORKE: 
Tel.: 212—982-8410

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 1013 N. Marshall St. 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave. 
CHICAGO, Ill. 60622, 2242 W. Chicago Ave. 
CLEVELAND, Ohio 44119, 787 E. 185th Street 
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J., 07201, 956 a Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau 
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 Archer Ave. 
HARTFORD, Conn., 11 Charter Oak Avenue 
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Ėiscayne Blvd. 
MINNEAPOLIS, Minn.,2422 Central Av. N.E.

NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 
SEATTLE, Wash, 98103, 1512 N. 39th Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave.
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 1236—9th Ave. 
SO. BOSTON. Mass. 02127, 390 West Broadway 
WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street 
VINELAND, N.J. 08360, Parish Hall

West Landis Ave.

Ave.

WA
DI
BE

5-8878 
2-2374 
5-7788 

486-1836 
TA 5*7560 

354-7608 
365-6350 
254-4144

203-249-6255 
AT 1-1757 

382-1568 
257-2113 

FR 9-8712 
Tel. 788-2545 
Avė. 224-0829 

731-8577 
ME 3-1853 

749-3033 
1-3712 
5-5923 
4-3930 
4-7981 
8-8764

GR 
BA 
OR 
LO 
AN

798-3347
L Y 9-9163

t



SANDARA

Seimi ni iikeni s
ALUS PAGAMINTAS SU 
CHEMIKALŲ PAGALBA

iŠGeriausias alus, žinoma, tai 
apvnių ir miežių.

Tačiau kadangi apynių sunku 
gauti, tai kai kurie bravorai var
toja tam tikrą cheminį mišinį, 
kuris suteikia šiek tiek kar-

Nemažai vartojama vra žolė, 
vadinama “varnos akis”. Ji turi 
savy apvniu kartumo, bet netu
ri gero kvapo.

Toji žolė pagamina gana sti
prų alų, bet toks alus negali pri
lygti kokybės atžvilgiu paga
mintam iš apynių.

Kepti žąsį apvertus nugara į 
viršų prie 325 laipsnių F. 3 va
landas. (Pridėti viršų aliumini
niu popierių).

Po trijų valandų apversti, vėl 
uždengti ir dar kepti nuo pu
santros iki dviejų valandų iki 
paspaudus žąsies kojos raumenį 
su dviem pirštais, mėsa bus 
minkštoka.

Iš suvarvėjusios sunkos pada-

Padažan 
to vvno

U Ž T E

įdėti 2-3 šaukštus bal-

TIROLIŠKAS PADAŽAS
PRIE ŽUVIES

Paimti:
šaukštus kapotų petražolių
(petruškų),
šaukštus kaponų raugintų 
agurkų,
šaukštą kapoto žalio svogū
no ir 
šaukštą “carpers’.’,

įdėti į mazonezą, 
išmaišyti ir duoti su šalta

ba karšta žuvimi.

2

2

1

ar-

SENOVIŠKA PRIEMONĖ 
VIRTI RŲKYTĄ KUMPĮ

vandenyje, 
plutelę juodos duo-

gerai numazgoti, nuš

8

2
3

Penketukas, gimęs Kienest šeimoje Liberty Comers, N. J., vasario 24 
d. šventė 1 m. sukaktį.

Paimti:
2/3 uncijos džėutę rūkytų
austrių,
uncijų pokelį sūrio grieti

nėlės (.cream cheese), 
šaukštus citrinos sunkos, 
lašus “Tabasco” >

truputį maltų pipirų ir
¥1 puoduko rūgščios grietinės, 
Darbas: Nusunkti austrės ir 

smulkiai sukapoti.
Sūrį, citrinos sunką, Tabasco 

ir pipirus sumaišius, išplakt 
purumo.

Šaukštu išmaišyti kapotus au- ‘ dengti jų viršų nuluptais obuo- 
stres ir padėti šaltai.

Tepti ant sausainiukų 
kers” arba “melba toast

iki;

crea-

BULKUTĖS SU

3 obuolius,
¥2 puoduko razinkų,
% puoduko cukraus (maple),
1 puoduką vaisių sunkos.
Daryti: Sudėti kumpįo gaba-

I liukus puodan (caserole) ir ap-

Senoje lietuviškoje knygoje 
apie valgių paruošimą randame 
tokį patarimą kaip išvirti kump- 
pi:

Paimti:
I nedidelį kumpį ir, 
jei sūrus, mirkyti visą parą 
šaltame 
įmetus 

nos.
Paskui

luostyti, įdėti į kokį nors drobi
nį, švarų skudurą ir apsiūti.

Užvirinti puode vandenį, įdė
ti kumpį ir nukaltus pastatyti 
ant labai lėtos ugnies, kad kum
pis tik kaistų, bet nekunkuliuo
tų.

Įdėti porą svogūnų, 
keletą grūdelių pipirų ir 
porą lapelių.
Tokiu būdu virti kumpį

3—4 valandas laiko, tik saugoti, j 
kad nepervirtų, nes bus neska
nus. * IKai išvirs, nukaisti visiškai ir 
pastatyti nuošaliai, kad kumpis 
atauštų tame vandenyje, kuria
me virė.

Kai ataus, 
lentos.

Duodant į

apie 2
2
2

išimti ir padėti ant

stalą, supiaustyti 
plonutėmis riekutė-

ms.
Prie 

nų.
kumpio duodama krie-

K E
B U L

S U

į lių gabaliukais 1 colio storumo. 
Vidun kiekvieno obuolio gaba
liuko įdėti keletą razinkų, pa
barstytų “maple” cukrumi.

Ant viršaus jų uždėti kitą ga
baliuką kumpio ir aplaistyti vai
sių sunka (pineapple).

Kepti vidutinio karštumo kro
snyje prie 350 F. apie 30 minu
čių.

Nukėlus puodą nuo ugnies, 
masę atvėsinti, sudėti piene su
drėkintas monų kruopas, su cu
krum ištrintus trynius, cina
moną, druską, viską išmaišyti ir 
paskui . sudėti išplaktus balty
mus.

Viską supilti į paruoštą for
mą, apdėti sviesto gabaliukais 
ir iškepti orkaitėje.

Prie šio apkepo duoti grieti
nės padažą.

T I E N O S

Yi kartaus šokolado tą patį 
reiškia, ką 3-4 šaukštai kakao; 
plus l¥z šaukštelio riebalų.

1 puodukas sviesto ar marga
rino tą patį reiškia, ką 1 puo
dukas “vegetable shortening”, 
plus % šaukštelio druskos.

¥4 puoduko pieno miltelių 
(milk powder- sumašiytų su 1 
puoduku vandens yra tiek pat, 
kiek 1 puodukas atskiesto pie
no (skimmed milk).

Vienas šaukštas miltų, vietoj 
¥2 šaukšto “corn starch”, padeda 
sutirštinti sriubą.

Vienas puodukas pasukų, rei
škia tą patį, ką vienas šaukštas 
acto,

2 šaukštai kiaušinių miltelių 
(egg powder) su dviem šaukš
tais vandens, atstoja vieną čielą 
kiaušinį.

Vienas puodukas cukraus yra 
tas pats, kas ir vienas puodukas 
medaus..

Iš vieno 8 uncijų pakelio ma
karonų, išverdama 6 puodukus 
makaronų.

Iš 1 puoduko žalių ryžių, iš
verdama 4 puodukus ryžių.

Iš 1 
kraus, 
kraus.

Iš 4
name
sunkos

1 svaras smulkaus
reiškia tą patį, ką ir 3 
puoduko pudros cukraus 
der cugar).

Auka Sandarai prisiųsta 
iš Brockton, Mass.

P-nas T Milauskas, A L T. 
24 kuopos sekretorius, atsiuntė 
tos kuopos paskirtą Sandarai 
auką $25.00, už kurią mes esa
me dėkingi.
_-P-nas Miliauskas išreiškė kuo
pos valdybos vardu, geriausių 
linkėjimų Sandaros štabui ir rė
mėjams.

Karalienės Elzbietos duktė ku 
nigaikštytė Anna, 20 metų amž., 
pačiame viduryje Londono įva
žiavo savo liuksusiniu Seimitar 
automobiliu į miesto taksį.

Taksi vairuotojas iššoko nus
tebęs, jo nustebimas dar padidė
jo, kai pastebėjo, kad nelaimė į- 
vyko esant tik 15 myliu 
Kunigaikštytė išblyško, 
go ir pasirodė sukrėsta.

Prie taksi variuotojo 
kunigaikštytės detektyvas,
ris suraė visą įvykį ir taksi vai
ruotoją Patricką Lingą, 34 meti 
amžiaus, paprašė už apgadinimą 
automobilio sąskaitą nusiųsti Į 
Buckingham rūmus.

Kunigaiktytės automobi' 
vo tik lengvai apibrūži itas. Apie 
jų autobomilių vairuotojai net

i nebuvo sužeisti

greičio, 
sustin-

priėjo 
ku-

FEMALE HELP

LUNCHEON HOSTESS
10:30 to 3:30.
5 days week 

Must be experienced 
YA 7-5580, Ext. 283

GENERAL OFFICE.

Manager’s office. Shorthand & 
typing necessary. Steady work 
good starting salary. Call before 
9—5.

YA 7-5580

MALE HELP

COLOR MATCHER. Respons
ible Salaried Position with fast 
growing company. Producing 
unique product. Career Quest, 

Div. of Flynn Cons. Inc.
Chicago, I1L 372-0896

svaro rudo (deginto) €u- 
gauname 3 puodukus cu-

— ’ didelių citrinų, gau 
vieną puoduką citrinos i

Prakštiškas Patarimas

cukraus, 
su puse

(pow-

NORI AMNESUOTI

Real Estate

BY OWNER — 5 rm. brk. cor. 
Geor., 2 bdrms., 1% baths, full 
bsmt., IV2 car. gar., gas heat. 
Nr. everything. Must see to ap- 
prec. Priced for immed. sale.

LU 2-9592

HAZELCREST BY OWNER.
5 Room brick ranch. Cabinet 
kitchen, gas heat, fenced in 
yard. Nr. transportation and 
schools. Priced to sell.

335-1499
Arizonos valstijos amnestijos i 

reikalams taryba svarsto žiau
rios žudikės Winnie Ruth Judd 
klausimą dėl jos išleidimo iš ka
lėjimo.

Ji būdama 30 metų amžiaus. 
yra peiliu nužudžiusi keletą sa-j 
vo artimų draugių.
draugių

į sudėtus

I Š N U O M O J A M I
Paimti:
1 svarą ir ¥1 virtos ar keptos 
kalakutienos,
1 kiaušinį,
1 riekelę pyrago,
Vz stiklinės pieno,
2 šaukštus sviesto,

.. 1 stiklinę džiuvėsėlių, 
druskos.
Reikia kalakutieną supiaus

tyti su visa oda į gabalus, pri
dėti piene mirkyto pyrago, laši
nių gabaliukų ir viską permalti 
mūsą malama mašinėle.

Masę ištrinti, truputį atskiesti 
karštu vandeniu ar pienu, įdėti 
kiaušinį, druskos, išmaišyti ir 
padaryti maltinius.

Juos pavolioti džiūvėsėliuose 
ir iškepti svieste.

Prieš paduodant į stalą mal
tinius, sudėti juos į pusdubenį 
(pusbliūdį), palaistyti tirpintu 
sviestu.

Prie jų tinka bulvių košė ar 
troškintos morkos.

greitai 
pyra- 

į Pa-

Jeigu mums prireikia 
rūgštaus pieno kepimui 
gaičių, tai reikia įlašinti 
prastą pieną keletą citrinos la
šų — ir turėsime reikiamą pie
ną.

B U
OF LAKE

Nužudytų I 
lavonus nugabendavo| 

į čamodanus į Los An- i
Tel. 523-3005

Paimti:
P/2 kvortos pieno,
% kvortos vandens,
3 virtas bulves, _ ...
2 kiaušinius, 3 šaukštus miltų, 

1 šaukštelį sviesto.
Virtas bulves sumalti, pridėti 

miltų, druskos, įmušti kiaušinių 
trynius ir gerai išmaišyt.

Po to, į paruoštą masę sudėti 
išplaktus baltymus ir atsargiai 
išmaišyti.

Pieną su vandeniu užvriinti 
ir su arbatiniu šaukšteliu leisti 
į jį leistinukus pamažu verdant, 
kad leistinukai neišsileistų.

Prieš duodant į stalą, įdėti 
sriubon sviesto

Kur Vedybinės Problemos 
Lengvai Išsprendžiamos

Nieko

Afri-Laukinė kafrų giminė 
papročius

suaugusias 
nesirūpina

nebūtų stebėtino, jeigu I LĖKTUVAIS GABENAMAS 
nuo jos esančios laisvėje nuKen-1 ŠIENAS GYVULIAMS 
tetų ir patys gailestingieji. Ji gi-1 
mė žudike ir tokia baigs savo gy
venimą. Atrodo, kad ji pasigai
lėjimo nėra verta.

PenkiMedicine Lodge, Kan.
I dideli transportiniai lėkti 
darė penkis skridimus, 
mui sniego atskirtiems 
gyvuliams šieno, kad apsaugotų 
nuo nugaišimo.

Toji akcija bus tęsiama ir to
liau, kol nutirps toje apylinkėje 
sniegas.

Roger Johnson, naujasis prez. 
xono patarėjas. Jo pareiga yra iš
laikyti prez. Nixono draugus drau 
gystėje.

nužiū- 
siunčia

Paimit:
y> puoduko drungno van

dens,
2 šaukštukus cukraus,
2 pokučius džiovintų mielių, 
11/2 puoduko virinto atvėsin

to pieno,
1/2 puoduko cukraus,
1 šaukšuką druskos,
1/16 dalį šaukštelio “sofrou”.
Be to, paimti:
3 išplaktus kiaušinius,
¥4 puoduko minkšto sūrio, 

šaukštą tarkuotos citrinos 
žievutės,
7 puodukus sijotų miltų, 
kiaušinįo trynį, 
šaukštus vandens,
puodukus pudrinio cukraus, 
šukštus citrininio cukrus ir 
šaukštus citrinos žievės i

Darbas: Supilti drugną van
denį į didelį molinį bliūdą, su
pilti du šaukštukus cukraus ir 
maišyti iki ištirps.

Tuomet užberti mieles ir 
ti pastovėt 10 minučių.

Supilti, atvėsintą pieną, 
% puoduko cukraus, 
druskos, 
“sulfrou”, J
kaušinius, sviestą,
1 šaukštą citrinos žievės ir 
Vz visų miltų.
Gerai išplakti iki bus lygi, vie

noda masė.
Supilti razinkas ir likusius 

, kad
■ pasidarytų minkšta lengvai min- 
I koma tešla.

Išmaišyti gerai rankomis, 
versti ant pamiltuotos 

i minkyti iki tešloje 
' rys mažos pūslelės,

■ minutes
Dėti pariebaluotą

leis-

norom

Paimi: .. ,
¥2 svaro kiaulienos dešrelių mdtus (tiek jų ir buvo), 

mėsos (pork sausage meat),!
žąsies sparnelių *

. . kaklą, skilvį, širdį,
1 didelį kapotą svogūną.
Be to, paimti:

skiltelės kapoto česnako, 
šaukštus paukštienos pries-; 
konių (poultry seasoning-, 
puodukus karštos bulvių 
košės, .

2 puodukus minkštos duonos |ke™,aP“LP°?
trupinių,
1 išplaktą kiaušinį,
H puoduko kapotų petruškų
ir 10—12 svarų išvalytos ža-

2

3

Reikia paimti:
6 bulves,
2 morkas,
¥4 žiedinių kopūstų,
1 šaukštą sviesto ir
1 litrą pieno.
Daroma taip. Bulves supiaus

tyti keturkampiais gabalėliais, 
morkas sutarkuoti bulvine tar
ka, kopūstus supiaustyti kęvir-

Iš- tainiais gabalėliais.
lentos ir Daržoves išvirti mažame kie- 

pasida-. ky vandens.
apie 5 Pirmiau dėti tas, kurios ilgiau 

verda, būtent: morkas paskiau 
bliudą kopūstus, o vėliau—bulves.

' (dubenį), patepti riebalais teš-! Kad daržovės išvirs, sriubą 
I los viršų, uždengti ir leisti pasi- užbaltinti saldžiu pienu, pridėti 

I druskos ir sviesto.
Vėl truputį paminkyti ir dar’ Supylus pieną, geriau nebeuž- 

kartą leisti pakilti iki padvigū-' virinti, o tik pakaitinti.
bes.

Po to — duoti bulkutes, dėti į 
j išteptą gilią formelę 13 x 9 
■x 2 colių dydžio.

Formelėje dar bulkutes turi 
i pakilti iki bus dvigubo dydžio 

taukus., susmulkin-1 _^U^0S- . ..
Viršų burkucių patepti išplak

tu kiaušinio tryniu ir van
deniu.

Kepti prie 400 Farenheito 
laipsnių apie 20 minučių.

Pakepinti dešrelių' 
keptuvėje iki nebus j

sies.
Darbas:

maltą mėsą 
rusva.

Nusunkti
ti, padėti atskirai.

Keptuvėn dėti nuimtą virtą 
mėsą nuo žąsies kaklo’ kapotą i 
skilvį, česnaką ir svogūną, pa-i 
kepinti iki paruduos.

Virton bulviu košėn sudėti . _ 
dešreles ir pakepintą mėsą, prie- K U M ' 1 S 
skonius, duonos trupinius ir kiau OBUOLIAIS

tuštumą.
Paimti:
2 gabaliukus kumpio,

Paimti:
1¥> svaro arbūzo,
4—5 obuolius,
2—3 kiaušinius,
% stiklinės monų kruopų,
1 šaukštą sviesto, 
cinamono,
2 stiklines grietinės padažo.
Daroma taip: Arbūzą nulupti, 

išimti sėklas, sutarkuoti ir, įpy
lus vandens (bei pridėjus svie
sto), pašutinti.

Po to, pridėti tarkuotu obuo
lių ir dar kiek pavirinti.

ko j e turi ypatingus 
į užmezgimui vedybų.

Kafrai turintieji 
dukras per daug 
suradimu joms vyrų.

Tokios dukters tėvas, 
rėjęs jai tinkamą vyrą, 
jam pasiūlymus.

Numatytas kandidatas
nenorom turi priimti propozici
ją, nes atsisakymas gręsia dide
liu kerštu.

Jei jaunuoliai peršasi dukte
riai, tai 
siunčia 
nų.

tas ją gauna, kuris pri- 
tėvams daugiau dova-

Indijoje prasidėjo rinkimai, 
kurie tęsis 10 dienų. Rinkimuo
se turės teisę balsuoti 275 mili
jonai.

Premjerė Indira Gandhi pa
leido parlamentą, norėdama iš
sikovoti 261 vietą.

HANOJAUS KOMENTARAI

Paimti:
15 bulvių,
1 litrą vandens, 

--druskos,
1 šaukštą riebalų,
1 svogūną.
Daroma taip: Į verdantį pa

sūdytą vandenį suderi žalias 
tarkuotas bulves ir maišant, 
pavirti, kol sutvirtės.

Pridėti taukų, su spirgintais 
svogūnais, druskos ir dėti į kro
snį ar orkaitę (duchovką), kad pavirinti 5—10 min. 
iškeptų (išsitroškintų).

Paimi:
1 šaukštą miltų,
1 šaukštą sviesto,
1—1% stiklinės mėsos arba 

daržovių sultinio.
Be to, paimti:
%—1 stiklinę grietinės, 
pagal skonį, druskos. ' 
Svieste iki gelsvumo paspir

gintus miltus maišant atskiesti 
mėsos ar daržovių sultiniu ir

Virimo pabaigoj pridėti grieti
nės, druskos.

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį!

| Lietuvių Prekybos Namai |
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

i 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 į

j Vedėjas J. LIEPONIS
: Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom —
: nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vah vak.

Ni

Iš paskutinio prezidento Ni- 
I xono politinio pranešimo Hano- 
I jaus radijo stoties pranešėjai pa- 
] darė išvadas, kad prez. Nixonas 
“užsispyręs laikosi nusistatymo 
daugiau išplėsti karą”.

“Ilgos prakalbos neįnešusios 
nieko naujo”. Vienintelė naujie- 

Į na, tai esanti apgaulė reakcinėje 
politikoje, kuria siekiama ap
sunkinti Indokinijos padėtį”.

O kad komunistai visa tą ap
sunkinimą daro, — patys nepn 

j sipažįsta

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10-—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Raito Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO. Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televiz 

aparatai — Pardavimas ir taisvmas

3240 SO. HALS TED STREET



S Cicero Padanges,
Pelną Paskyrė
Lituanist. Mokykloms

Cicero Medžiotojų ir Mesk e-7 
riotojų klubas savo vasario 20- 
tos banketo plunksnų valso pel
ną, $219.50 paskyrė vietinėms i 
lituanistinėms mokykloms. Taip! 
klubas padaro kasmet.

Geriausias pavyzdys, kaip dar! 
bais remti lietuvybę.

Cicero Pradinės ir Aukšt.
Lit, Mokyklų Tėvų K-tas.. I

* ★ ★

Ppfpr$Kitnr FIą i
INŽ ANTANAS ČELKIS 
ĮTEIKĖ 1,000 DOLERIŲ j

Floridos Lietuvių klubo pirm. 
Albinas Kamius susirinkusiems 
salėje, 4880—46 Avė. N. St. Pe-I 
tersburg, pranešė, kad klubo na 
rys inž. A. Čelkis įteikė $1,000 
čekį, klubo reikalams — skolai 
sumažinti.

Inž. A. Čelkis, pensininkas, 
ištarnavęs 25 metus, Aliaskoje, 
prie valdžios geležinkelių.

Lietuvių Aliaskoje nėra ir jų
sprogimas Womelsdorfe, Pa., kaminą gražiai sulankstė irGazo

mė Į kaimyno namą, bet jo nesugriovė. No visados taip baigiasi.

Įvairenybės
| RYŽIAI JĄU BUVO ŽINOMI 
PRIEŠ 5,000 METŲ

Ryžiai turi savo turtingą is-: 
tori ją. - . •

Jie jau buvo žinomi prieš 5,000 
metų. Tačiau, tad dar nebuvo 
ryžių tiek daug atmainų, kaip 
kad šiendieną. - • *

Ryžių apskaičiuojama apie 
tūkstantis įvairiu, rūšių.

Ryžiais maitinasi beveik pu
sė žmonijos.

PagaJ 1945 metu duomenis, 
pasaulinė ryžių, produkcija- sie
kė apie 174,300,000 tonų.

Ryžių tėvynė, V y. jų kilmės 
vieta yra Indija.

Tačiau ryžiai vėliau paplito 
po visą platų pasaulį..

Dabar ryžių, yra. daug augina
ma: Kinijoje, Japonijoje, Pakis
tane, Javoje, Indokinijoje; Bur- 
moje; Filipinuose; Egipte; Bra
zilijoje.

JAV-se ryžiai pradėta augin
ti 1694 m.

Šiame krašte daugiausia ryžių 
auginama Luisianos Texas, Ca- 
lifomijos ir Arkansas valstijo
se.

įspūdingai Paminėta 
Vasario 16-to j i

Pagal Sandaros konstituci
ją, kiekvienais metais 24-oji kuo
pa Brocktone surengia pietus ai 
vakarienę Vasario 16-sios ir 
Gegužės 30-sios proga.

Pirmuoju atveju atžymima 
Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo šventė, o antruoju—pa
gerbiami mirusieji.

Šiemet Lietuvos Nepriklauso
mybės atstatymo šventė paminė- 

I ta vasario 14 d. iškilmingais pie
tumis su atitinkama programa. 
Visas pietų išlaidas kuopa pa
dengė iš savo kasos, o gautos le
ms už Įėjimą į tuos pietus skir
tos Lietuvos laisvinimo reika- 

į lams per Amerikos Lietuvių Ta
rybą. Tai papildė kuopos anks
čiau skirtą $100 auką Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Tuo būdu 
iš viso šiemet Vasario 16-sios 

’ proga paskirta Amerikos Lietu
vių Tarybai $200. Ši suma su- 

! daro pačią stambiausią auką ne 
i tik iš Brocktono, bet iš viso Bo
stono apylinkės.

ragi

ialinis Draudimas
ii Londone demor.stra- I 

žmonių, protestuoda- 
svarstomą išleisti įsta- 

iris tvarkytų darbinin- 
rbdavių santykius. Sa- 
d jis nepalankus darbi-

ie yra

pradžios Jugos- 
draudimas api 
vienuoles, va- 

apdraudžiami.

valdžią

ai

ro 6 proc 
procentas

arup

l

domoji taryba, 
Beach, Fla., 
•susirūpinti 
Dabar šia- 

edarbas, pa
id. žmonių, kas suda 
visu dirbančių Ir tas 
nuolat didėja.
skirti 2 bil. dol., kad 
darbą bent % mil- 

statant mokyklas, kli- 
iaunant lūsnas ir k. 
taip pat pasisakė už 
neninių prekių impor-

labai ilgėjosi, pasakė Antanas 
Būdamas Aliaskoje, laike 
stogų. Antanas apvažinėjo 
veik visus laisvojo pasaulio 
štus.

Jis buvo Australijoje, 
gentinije, Amer. Samoa, Afri
koje, Anglijoje, Brazilijoje 
Britų Honduras, Havajų salose, 
N. Zelandijoje, Jamaikoje, Is
panijoje; Porto Ricoje ir kit. Vi
sur rado lietuvių; kiek galėda- 
damas rėmė patriotų pastan
gas.

Būdamas valdžios tarnyboje 
per State Departamentą atsikvie 
tė iš Lietuvos savo motiną su 
šeima.

Dabar Antanas savo mamytę, 
kuri silpnai vaikščioja, prižiūri 
ir globoja, rūpinasi jos sveikata. 
Turi namelius prie vandens ir 
laivą. N

Antanas Čelkis dalyvauja Lie
tuvių klube ir, kaip Garbės na
rys, reiškia apgailestavimą dėl 
naši klubo veiklos, nedalyvauja, 
nors jie yra geri lietuviai, ne
šioja savo širdyje tėvynės uge 
sį.

Visi reiškiame mielajam An
tanui padėką ir Ilgiausių metų!

atrė-

delko vedusieji ilgiau

GYVENA UŽ VIENGUNGIUS
Kartais mes stebimės, kodėl 

vvras ar moferiškė, sulaukęs se- 
nvvo amžiaus dar skubinasi

lokti

na

, jie geriau žino už ki
taip daro.
statistikos duomenys 
jog vedusieji žmonės 

ena už viengungius, 
u aplinka yra malo- 
jie atsikrato nuo vie- 

gimo ir izoliacijos.
■edusieji padeda kits 
yrąs turi draugę, kuri 
imus, išverda valgius 
kas klojasi gerai, gali 
savo partneriu sun- 
□linkybėse.
5 susituokusiųjų am-

metų mergaitėms.
i nustatyta, jog mo-

negu vyrai.

ato- 
be- 

kra-

P-NIA EMILIJA GAIŽUTIS 
ĮTEIKĖ L000 DOLERIŲ

Floridos Amerikos Lietuvių 
klubo skolai sumažinti ir klubo 
veiklai sustiprinti p-nia E. Gai
žutis įeikė klubo pirm. Albinui 
Karniui $1,000 čekį.

P-ios E. Gaižutis vardas jau 
anksčiau buvo įrašytas aukoto
jų sąraše, bet dabar jos vardas 
bus atžymėtas virš $1,000 aukoju 
siu Garbės narių tarpe, paaiški
no pirm. A. Kamius.
Gausiais plojimais ir Ilgiausių 

metų garsais' buvo išreikšta p- 
niai E. Gaižutis nuoširdi padė
ką už jos darbą ir auką lietuvy
bės reikalams.

P-nia E. Gaižutis, pensininkė, 
kilimo nuo Kupiškio, St. Peters- 
brrge gyvena 6 met. ir priklau
so prie Lietuvių klubo, 
jokio turto.

— Gyvenime dirbau 
sirgau ir pasveikus vėl 
— pasakoja E. Gaižutis.

Lietuva buvo rusų caro val
džios suspausta; atvykus į Ame
riką, pradėjo dirbti restorane, 
Bostone, Chicago j e buvo Algi
manto Gaižučio vestuvėse.. Da
bar po vyro mirties liko vieni
ša, o lietuviška veikla suteikia 

‘ E. Gaižutis daug vilčių, kad visi 
1 bendrai dirbdami, vieningai ei- 
| darni prie tikslo — Lietuva bus 
laisva, sutrupės komunizmo 
pančiai.

— O kaip norėčiau dar pama
tyti laisvos tėviškės padangę, tai 
ne tik mano, bet ir mūsų visų 
troškimas, — baigė, Ęmįlįja Qąį-

zegijoje vienai svarbiai 
nei artinasi krizė.
tai žvejyba. Ta pramonė 7 
'ė pavojuje dėl to, kad 
ji norvegai nelinkę tapti

enieji žvejai vis išeina į 
tai kandiRatų jų vie-i 

itį užtektinai neatsiran-

panų atiteko J-

yra gana maistingi.

įvy

Rourke, paguldydama jį ant 
menčių. Antroji — Anna A. 
Landford, neprikl. Iš lietuvių 
kandidatavo Janulis, iš 18-to 
wardo ir rungėsi su stipriu 
priešu Hines, kuris gavo 8.838 
balsų; Janulis — 4,893. Janulis 
nepajėgė apsiginti nuo tokio sti
praus priešo ir buvo priverstas 
nusileisti.

Antras lietuvis, - tai veiklusis 
net

Ryžiai
Jie turi savy proteino, riebalų, 
krakmolo.

Ryžių grūdai vartojami val
giui, o jų šiaudai—skrybėlių bei 
avalinės gamybai.

.... *
Burmos damos dėvi ant gal

vos, vietoje skrybėlių, impor- 
’tuotus iš Vak. Europos ranks- 
luoščius.

Pačios gražumu sotus ne- ■ 
1 būsi.

VEDYBOS

Nors mergaitė jau merga, 
Bet vedyboms per jauna, 
Tu į tokias nežiūrėk.
Ir akelėms nem'rksėk

Mat. tokių senių yra, 
Kurių plikė jau gryna, 
Ir dar nori apsivest. 
Jauną žmoną susirast.

Jaunos tinka su jaunais, 
Ka;p sesutės su savais. 
O tu senas jau esi,

• Negi jauną lauk mesi.

Geriau žiūrėk tu senos,
Kuri vardą tur mamos, 
Tai su tokia bus gerai, 
Gal gyvensi amžinai.

Jinai iš namų nebėgs, 
Tik pati su savim kalbės 
Oi kaip blogai padariau,

Kam už tokio senio ėjau.

Jo knarkimas per naktis.
Rodos viską jis praris,
Tie visokį jo balsai, 
Tai pragaras, ne namai.

Man nelieka kas daryt. 
Reikia verkti ir kentėt.
Bet kitoms patart galiu, 
Kol dar nėra per vėlu

Mielos sesės iš eilės.
Jūsų seniai nemylės, 
Būsi tu jam svetima, 
Taigi aišku kaip diena.

.Tik per akinius žiūrės.
Mylėti senis nemokės,.
Tu jam būsi negera, 
Kaip tarnaitė nesava.

—A. Jusas

Prisirinkus pilnai kuopos sve
tainei narių ir svečių, pietūs pra 
dėti įspūdingomis vėliavų įneši
mo iškilmėmis Čia Laisvės Var
po vedėjas Petras Viščinis iš 
magnetinės juostos perdavė Vė
liavos nuleidimo ir žuvusiųjų 
dėl Lietuvos laisvės pagerbimo 
prie Nežinomojo Kareivio kapo 
Muziejaus sodelyje Kaune iškil
mių dalį, atliktą Lietuvos karo 
invalidų. Tai sujungė anuome
tines kovas dėl Lietuvos laisvės

. su dabartimi ir reikalų aukotis 
^naujiems darbams, reikalingiem 

i Lietuvos laisvei atsta- 
Amerikos ir 

Lietuvos himnai. Į šią įžanginę 
| iškilmių dalį įėjo da^ klebono 
kun. Petro Šakalio malda

Svečiams užkandus, buvo at
likta pagrindinė programa. Čia 
vėl P. Viščinis iš juostos perda
vė Massachusetts gub. F. Sar 
gent įkalbėtą proklamaciją Va
sario 16-sios proga, o pagrindi
nę kalbą pasakė Anelė Januš
kevičienės, Amerikoje gimusi ir 
išaugusi, bet labai gražiai kal
banti lietuviškai. Ji sklandžiai, 
jautriai įr šiltai priėjo prie mū
sų tautinės šventės, ragino vi
sus rūpintis Lietuvos išlaisvini
mu ir lietuvybės išlaikymu, baig 

■dama savo kalbą šūkiu: ‘ Lietu- 
, v ‘ viais esame mes gimę, lietuviaislaikus, neuz- . . , -r„ T , V■ turime ir but . Jos kalba buvo 

į labai rimtai išklausyta.

Onytės Draugiško
♦

Upytės Draugiško klubo eili
nis susirinkimas įvyks penkta
dienį. kovo 5 d. 8 vai. vak. Tal- 
man salėje, 4500 So. Talman 
Avė.

Visus narius ir svečius norin
čius būti klubo nariais pršome 
gausiai dalyvauti. Turėsime 
svarbių pasitarimų ateities rei
kalais ir girdėsite komisjių ra
portus. Po susrinkimo bus vai
šės. ... A. K.

Kas gali nuvertinti saulėtos! išplėštai 
širdies vertę, kuri, kur tik eina, Į tyti. p0 to amkti 
visur aplink save skleidžia lai-1 
mę ir džiaugsmą!

Kiekvienas jaučiasi patraukia 
mas linksmo veido ir smagios 
nuotaikos, o atstumiamas niū
raus, n.iurgiančio ir nusiminusio 
žmogaus.

Mes pavydime žmonėms, ku
rie visur skleidžia linksmumus, 
kuriems, kaip sakonia. laimė

1 veržiasi iš visų porų 
Pinigai, namai ir žemės, visi

kiti turtai yra be vertės, palygi- 
I nant juos su <okia prigimtimi.

i sau- 
P‘1"j lės šviesa yra^ didesnė galybė, 

negu grožis ir dvasinis išsilaisvi-
j nimas. O. Sweet-Marden 1 

nu. Lietuviai balsuotojai pasiro-’ 
dė labai neveiklūs. Sekusieji1 
rinkimų eigą balsavimo veltose, i 
lietuviai turėjo perkentėti skau-l 
džią gėdą, nes iš sąrašuose, esa- 

ka- mų lietuviškų pavardžių, labai į 
mažas skaičius balsavo, ir kurie 
balsavo, didelis skaičius buvo 
sugadintų. Daugelis atvyko ne- 
apsįprendę ir atidavė savo bal
sus tam. kuris jam padavė! 

su 
rodo mūsų politinį ne-1 

subrandimą. Mažai ką padėjo 
prašymai ir raginimai; jie atsi-l 
mušė lyg į mednius stulpus. Bet 
gi čia buvo sprendžiamas mūsų 
kolonijos likimas.
Pakeitimai miesto taryboje vis 

dėlto vyksta. Išrinkus kun. F. 
Lawlor. Jis bus kartus pipiras 
miesto taryboje. Mrs. R. Land
lord ,neprikl.- ir du stiprius li
beralus William Singer, 43 
warde, — 11,444 balsai ir Diek 
Simpson 44 warde —8.509, Ben
dras tarybos sąstatas: 38 demo
kratai 7 respublikonai ir 5 ne
priklausomi ar liberalai. Bet 
šis sąstatas gali ir pasikeisti po 
balandžio 6 d. grumtynių, nesu
sirinkusių reikiamos daugumos. 
Kaip matote čia neįvyko revo
liucija, bet maža evoliucija. Mi
nėtų 12 asmenų grupė yra tvir
tų pažiūrų ir ponas Daley jau 
nebebus visagalis. Bus kad ir 
mušė lyg į medinius stulpus.Bet 
kas pasipriešins nenaudingiems 

tirti dėl sekretoriaus 318,000 dol. planams ir išneš į viešumą, kaip 
—M. K, į akcijų Penu geležinkelių bendrovėj spauda, T.V;, radijo ir 1.1. Klau-

' szuk — 7, 26, Bacevičius—1,299, 
Hickey — 668 ir Engler — 289.1 
Du pirmieji stipruoliai išmušė 
paskutinius tris iš ringo, bet ne
surinko reikiamos! daugumos ir 
turės dar kartą patikilr.ti savo 
sveikatas balandžio 6 d. Jiems

1 bus reikaunga p-rama balsais, 
sukliudė de- 

lairaūti 
Pasiimdamas su

Neturi

sunkiai, 
dirbau,

Vasario 23 d. Chicagoje 
ko seniūnų (aldermaiių) rinki
mai iš kurių susidaro ir miesto; 
taryba. Miestas yra padalintas į 
50 seniūnijų, vad. wardų. Rei
kėjo išrinkti 50 seniūnų iš 151 Juozas Bacevičius, rungėsi 
kandidato. Grumtynės, buvo lay su keturiais priešais, 13-to war-l 
bai kietos, nes Chicagos miesto j de Fusek su 7,690 balsų, Sta- 
galva Daley, labai daug dėme
sio kreipė, bijodamas, kad jo 
Demdokratinė mašina nepradė-. 
tų griūti. Jeigu į Tarybą įeitų 
daugiau opozicijos^ tai jam sun
kiau būtų pravesti jo progra
mas.. Deja jis jis išėjo laimėto
ju., su mažu sukrėtimu. Bet...
šie rinkimai įnešė kai ką naujo, Juozas Ra evicii;
Į Tarybos šeimą. Kun. Francis, mokratui Pusek laimėti šiuos 
Lawlor. triumfališkas 15-me rinkimus, pasilmdamas su sa-; 
warde, kaip nepriklausomo kan-1 vimi 1,299 balsus. 13-to wardo 
didato (independence), sugniuž- lietuviams yra naudingesnis da-i 
dant demokratą $heridaną, la-|bartinis Rep. K. Staszuk ir jei ““..
bai nustebino poną Daley. ’ Tai balsavusieji uz Bacevičių, - — 
pirmas įvykis Chicagos miesto balsavime balandžio 6 d. atiduo- 
istorijoje, kad katalikų kunigas tų savo balsus už K. Staszuk, 
būtų išrinktas į seniūnus ir iš-1 tai jis ir liktų 13-to wardo seniū- 
rinktas su didele balsų persvara. 
Lawlor gavo 12,998, o Sheridan 
—5,721. Prie jo laimėjimo labai 
prisidėjo Marquette Parko Lie
tuvių Namų Savininkų Organi
zacija. paskirdama iš savo 
sos $1,000.00. Tai aukšto, moks
lo, aukšto išsilavinimo lygio, 
veiklus ir kovingas žmogus. 15-to 
wardo lietuviai yra sudėję į jį 
daug gerų vilčių, Amerikiečiai 
jį juokais vadina Fother aider- draugišką ranką. Tas lyg 
man. j pirštu

Kita naujienybė, tai dviejų 
moterų išrinkimas į seniūnus, ir
gi pirmą kartą seniūnų rinkimų 
istorijoje. Tai Mrs. M. Hedlung, 
žinių pranešėja ir pirmoji de
mokratų partjos moteris. Ji nu-, 
galėjo Respubl. kandidatą O.!

Atmink gerus 
miršk ir blogus.

NUKRITO NUO EIFELIO 
BOKSO; LIKO GYVA

meParyžius. — Neseniai 17 
tų pranciuzaitė nukrito 170 pėdų 
žemyn nuo pirmo aukšto eifelio 
bokšto.

Ji nupuolė ant žemai esančio 
automobilio stogo, kurį pramu
šė kiaurai.

Ji neužsimušė, bet pavojingai 
susižeidė.

Kalbanat Apie Moteris

Nuotraukoje matyti kcmercijos 
sekret. Maurice Stans. Sen. Vance 
Hartke (D.-Ind.) siūlo senatui iš-1

Idealioji žmona yra ta, kuri 
daro viską, kas patinka idealiam 
vyrui ir nieko daugiau.

—George Bernard Shaw..

Kiti du astronautai, Shepard 
ir Mitchell, papasakojo, kad sun 
kiausia ant mėnulio buvo pasi
lenkti ir kasti uolienas, paskui 
susiorientuoti kryptį, kai viskas 
aplinkui vienos spalvos, lyg 
turn atsidūręs -Sacharoj.
simas, kas padarė didžiausią 
žaftgą šiuose rinkimuose?
negrai, jie ir iš 10 seniūnijų pa
didino skaičių iki 14. Kiek lai
mėjo lietuviai? 6,192 balsus.
Lietuvių neišrinkimas į tarybos 
narius Chicagoje, lietuvių sos
tinėje. yra mūsų gėda ir liga perduoda specialias programas 
reikalinga skubaus gydymo.

Stasya Patlaba birželio įvykių proga.

bū-

pa- 
Ogi

Klebonas kUn. P. Šakalys 
vo žodyje džiaugėsi lietuvių 
ganizuotumu ir jautrumu Lietu-1 
vos reikalams, ragino laikytis 
vienybės, remti visas lietuviškas 
įstaigas.
Programos vedėjas P. Viščinis 

apbūdino pagrindinę kalbėtoją 
A. Januškevičienę ir kleboną 
kun. P. Šakalį, kaip pavyzdį ki
tiems Amerikoje gimusiems lie 
tuviams, kaip reikia rūpintis 
Lietuva ir lietuvybe. Kalbėtojų 
gilios ir reikšmingos mintys bu
vo palydėtos karštais plojimais.

Po programos svečiai dar il
gai gurkšnojo kavą, dalinosi įs
pūdžiais, aiškinosi, kaip dar la
biau sustiprinti darbą Lietuvos 
ir lietuvybės naudai..

Pavykęs minėjimas ypač pa
veikė čiagimius, kurių kuopoje 
ir jos valdyboje yra gana daug. 
Visi jie darniai dirba su senai
siais ir naujaisiais ateiviais.
Minėjimą atidarė ir uždarė kp. 

prm. Povilas Gaigalas, o progra
mai vadovavo fin. sekr. Petras 
Viščinis, kuris drauge su 
kitais paruošė vietos radijo sto
tims 25 min. specialias progra
mas anglų kalba. Jo iniciatyva 
nuo 1950 metų abidvi vietos ra
dijo stotys kiekvienais metais

OI

VYRAS SAVO VIETOJE, 
JEI JĮ MYLI MOTERYS

Stipriausias ryšys, jungias 
žmones kits prie kito o kartu 
ir duodąs jėgų pakelti gyveni
mo skausmus yra meilė.

Kol žmogus junta, kad jis yra 
reikalingas kitam žmogui, jis 
visada ras dvasinių ir fizinių 
jėgų, pateisinti artimos būtybės 
viltį ir pasitikėjimą.

MAURITIAUS SALA TURI 
ĮDOMIĄ ISTORIJĄ

Mauritiaus salą, kuri yra In
dijos vandenyne, atrado portu
galai.

Salai vardą davė olandai. Ją 
valdo Anglija.

Mauritiaus salos gyventojų 
dauguma yra kinai ir indėnai.

Vasario 16-sios ir Tragiškųjų

“SANDAROJE“ jau galima 
gautj visiems naudingą le.dinį:

I KAIP SUDAROMI
i TESTAMENTAI
Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas.

i Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A, 
Wells ir Frank Monchun.

1 Čia suosekliai aptariamas tes- 
i tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 

j paduodami pavyzdžiai ne tik 
į pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo- 

I saksų pasaulyje ir kt.
i Atskiru skyriumi — “Klausi 
jinai ir atsakymai” — aiškinami 
j su testamentų sudarymu kylan- 
■ tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu- 

I rėdymus, ką daryti, kaip, ko- 
| dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
į $3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd

| St, Chicago. HL 60608
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LIETUVIU TELEVIZIJA

BRIDGEPORTAS

Patikslinimas
MOVINGMOVING

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

mu

Nepriklausomybes Šventės
Minėjimas

KAIMYNAI PASVEIKINO

Apdraustas Perkraustymas

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ
PRIVATINIEMS NAMAMS

102 SPRINGS STREET
Highest reserves.Savings Insured to $20,000.

Viktoras J. Schults (Šukys)

$1,000 minimum 
I year certificate

retired 
arba

Tel. WA 5-2737 
.—TeL 254-3320

$5,000 minimum
2 year certificate

Meilės dalykuose akys 
giau lemia, negu žodžiai.

Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

3 miega' 
maži pa

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

2501
3333 

įvairių

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE

Ann ir Lester Bain pardavė 
savo namą Bridgeporte ir išvy
ko į Sun City, Arizona, pasto
viai gyventi.

bėjo 
mes 
bert

sekmadienį Bruno Ma- 
Bruno Kepyklos savi 

gražiai paminėjo 
gyvenimo

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel.. 254-2233 arba PR 8-5374

Košės sviestu nepagad

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia

šluotraiž’s kru

PARDUODAMA 10 
ŽEMĖS.

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailiu Irrautuvž ir giuwk-

Lietuvos Neprikluasomybes 
šventė Cicero lietuvių kolonijoj 
buvo paminėta vasuio 28 d. Tos 
dienos ryte šv. Anrano bažny
čioje šia intencija buvo atlaiky-

banketų, laidotuvėms ir dėJ 
kitų visokių papuošimų.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

P-nų Janulių šeimoje bus pa
minėti vienas po kito trys gim
tadieniai. Pirmiausia, kovo 5 d., 
tai Tarno Janulio, Sekantis, tai 
Jono ir Lauros Janulių dukrelės 
Marytės, tai bus kovo 6 d., tai 
ponios Frances Janulio gimta
dienis, kovo 9-tą.

Delicatessen Maisto Produktai

2443 WEST 63RD STREET 
Tai. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Chicago, Ill.
Telef. 778-2233 

nuo 9 iki 8 vai. 
Šeštad. ir sekm. 
P- P-

SUKAKTUVINĖ '‘DOVANA

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

Didžiausi opimistai nustojo 
vilties susitarti su Maskva Ber
lyno klausimu.

Optimistiškas pavasaris iš ka
lendoriaus išbrauktas. Dabar 
anksčiausia susitarimo data pakei 
sta į lapkričio mėn.

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie St 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208¥2 West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]*, Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patamavimn. būsit pa
tenkintu Priima kailius valymui ir apsaugai.

Žmones, kurių nemėgstame 
pradedame įtarinėti. .

Fr. Nitzsche

J. 1. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue 
Cicero, Illinois 60650

Stanislovas Lukošius, 1842 W. 
46 St., sumokėdamas Sandaros 
pren., pridėjo dar ir auką laik
raščiui paremti.

san o
Senate Washingtone 
organizavo 
rius

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, I1L 60632 LA 3-8248

Chicagos viešosios bibliotekos di ektorius Ralph G. Newman, nuošir
dus lietuvių bičiulis, buvo pagerbtas specialiu banketu, kuriame daly
vavo 500 asmenų. Iš k.: pagerbimą suruošęs St. Balzekas Jr., R. G. 
Newman, John E. Pakei Jr., ir dr. J. B. Jercme. Nuotr: J: Kasakaičio

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36ih STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. SOih AVE., Cicero, Ill.. TeL OLympic 2-1003

“Nori
rio 19

Kad 
bicijų, 
dentės, bet korespondentų.

—Uknolis

pėdėje buvo tradicinės jaunuo
lių varžybos dėl jaunos gražuo
lės kalnietės. Konkurentai ko
vėsi raiti ir pėsti, panaudodami 
lazdas ir botagus.

Trys i jų krito negyv* 
vo sunkiai sužeistų, o nugalėto
jas laimėjo merginą.

Senatorius Williams, demok
ratas iš New Jersey, žada pa
siūlyti Kongresui senatvės pen
sijas padidinti 15 proc.

Prezidentas Nixonas pasiūlė

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Viktoras Bagdonas grįžo į na 
mus. iš Central Community li-

Straipsny iš Cicero padangės 
juokis, nori verk” vasa- 
d. įsivėlė netikslumas, 
nepažeisti suvalkiečio am 
turėjo būti ne korespon-

ECONOMY MEAT 
MARKET

3210 So. Halsted St.
Galima gauti visokios rūšies 

mėsos ir l'etuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
’fališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažes- 
n'ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą> vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Šara
dai. Tel. CA 5-4995.

rio 17 d. pasvekinti ją gimtadie- 
no proga.

Šeimininkė puikiai pavaišino 
susirinkusius svečius ir viešnias, 
padėkojo už išreikštus linkėji
mus ir atsilankymą.

6 kambarių namas, 
mieji kambariai ir di 
statai, ant gero kelio, netoli nuo 
miesto. Vieta — dėl 
ment arba savaitgaliams 
atostogoms prale’sti.

Rašyti: Tony Mikutis, Sr. 
Westfield, Wis. 53964 
Tel. 1-608-296-2903.

J.l.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki 
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikai 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 

Telefonas: WAlbrook 5-9209

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. Y Ardu 7-1911

ESĄ SUSITARSIĄ GAL 
Sva, LAPKRIČIO MĖNESĮ

BERTHĄ LICKUS
P-nia Bertha Lickus, gyvenan

ti Coronado Lodge, Chesterton, Italijos komunistų partijos, išne- 
Indiana, nudžiugo, kai jos arti- šta į padanges partijos būstinė 
mi kaimynai suvažiavo vasa- Du sužeisti.

; STEP- C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6673

IŠ KITŲ VIETŲ
J. Bagdanavičius, Lemont, Ill.
J. Vadopalas, Vicero, III., VIa 
das Vaicenas Waterbury, Conn. 
A. Shimkus, So. Boston, Mass 
A. D. Kaulakis, Miami, Fla., J 
Jaras Kenosha, Wis., Sofia Dia 
mentas, Princeton, Wis 
Burnes, Harvey, Ill.

Sunku žmoguj šokti, kai ko
jos karklu linksta

didelių ir mažųjų lietuviškų ve 
liavėlių nešini; gražiai pasipuo
šusios mergaitės tautiniais rū

Kun. dr. A. Baltinis vasario 
21 d. šv. Jurgio par. bažnyčioj 
atnašavo šv. Mišias Tėvų Komi
teto paprašytas už Lietuvą. Da
lyvavo Lituanistinės mckykios

A. Markuzienė, K. Panuskis, 
Petronėlė Babilius, L Balza- 

ras, A. Pakeltis, Mary Paliokas, 
Mary Endziulis, K. Stulas, W. 
Eidutis, Ant. Buga, Peter Nar- 
butis, Antanas Grakauskas, Jur
gis Bakšas, Joe Sutkus, J. Po
cius, T. J. Jaska, Julia Žalimas, 
Elena Gailevičiūtė, A. Rūkas, 
A. Shimkūnas, Adelė Pocius, 
Paul Milaševičius.

Sumokėjo Prenumeratą
CHICAGOJE

Lima — Gongorillo kalno pa

tės proga kun. dr. A. Juška pa
sakė pamokslą. Po pamaldų bu
vo susirinkta į parapijos salę to- 

Čia kalbą 
Rekašius, 
į tautines 
ir išeivi- 

ren-

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

skaičių
300) šį pensijas padidinti 6 proc., gi 
pavyku- Kongreso dauguma, atrodo, yra 

(eš). yra linkusi jas pakelti 10 proc.

ALTo delegacija: buv. pirm, 
nž. E. Bartkus, dr. St. Baškys, 
nž. St. Bačkaitis ir dr. J Ge- 
lys, vasario 23 d. dalyvavo Va- 

6 d. minėjime JAV-bių 
Minėjimą 

ir pravedė senato- 
Charles Percy.
viso Lietuvos reikalu kal- 
9 senatoriai, jų tarpe Ja- 

Beall, James Buckley, Ro- 
Griffin. ir Pacob Javits

Po minėjimo delegacija turė
jo pasikalbėjimą su senatorium 
Percy

gėjų vardu pasakė LB Cicero 
apyl. pirmininkas Vytautas Za
latorius.

Po pertraukos (jos metu vyko 
aukų rinkimas ir čia buvo sudė
ta daugiau negu $1,000) vyko 
meninė dalis. Ją pradėjo Laimu
tė Šulaitytė padeklamavusi B. 
Brazdžionio eilėraštį “Kritę ka
riai”. Tuomet vyko mokytojo 
Juozo Kreivėno parašytas mon
tažas, kuriame buvo nemaža de
klamacijų, mokinių choro dai
nų ir tautinių šokių. Viskas iš
pildyta gražiai ir sumaniai
Tiek programos sudarymu, jos 

špildymu bei publikos 
mi (jos susirinko apie 
minėjimą reikia laikyt 
siu

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. Y Arda 7-1138, 1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

sin 
mus
celebraciją

Tarpe svečių buvo ir atvykę Kun 
iš Northside miesto dalies, WaL

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Pereitą 
cianskis, 
mnkas, gražiai paminėjo savo 
60-tą metų gyvenimo sukaktį 
Healthy Food restorane, VTid- 
geporte.
Buvo sukviesti giminės ir drau

gai, kuriuos jis tnkamai pavai
šino.

/eliau vakare visi svečiai su
nko į ponų Macianckių na-

Bridgeporte ir toliau tęsė bajs ejsenoje su savo mokytoja 
tėveliais atžygiavo į bažnyčią.

A. Baltinis Vasario 16 d. 
šventei pritaikytam pamoksle 

ter Stroga su savo žentu Euge- priminė tėvynės meilės pavyzdį 
ne Nick. | is garsaus kompozitoriaus muzi-

P-nui Bruno Macianckiui bu- k0 Šopeno gyvenimo, paminėjo 
išreikšta geriausių linkėji- sunkų, bet garbngą mokytojo 

ir sudainuota ilgiausių me- darbą auklėjant vaikus.
Savaitės pradžioje, vasario 16 

------------- d.Nepriklausomybės šventės mi- 
Liet, Craftmenų Klubas nėjimas buvo reguliarių pamo- 
Turės Puotą Kovo 14 d,

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

W. 69ih St., Chicago, HL 60629. —. 
So. Halsted St., Chicago, Ill, 60608 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai 

dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

kų metų. Šv. Jurgio mokyklos 
visi mokiniai Seselės vedėjos ir 
kitų mokytojų vedini susirinko 
parapijos salėn. Lituanistinės 

’okyklos mokiniai (tautiniais rū 
bais pasipuošę) puikiai išpildė 
programą.

To išdavoje — į Lituanistinę 
mokyklą naujai įstojo trys mo
kinės, norinčios pramokt lietu
viškai. (Žurn. V. Ramojui ne-

Mire Juozas Jokant
Brighton Pk. Pionierius goninės, kur jau buvo padaryta 

_ . ¥ lengva operacija.Pereitą šeštadienį buvo palai-1 
dotas buvęs namų statytojas 
Juozas Jokantas, kuris daug pri
sidėjo prie įkūrimo Brighton 
Parko kolonijos, kurioje jis pa
statė daug namų.

Paliko nuliūdime žmoną Til
ly, sūnų ir dukrą ir daug gi
minių.

Cicilijoje, Sirakuse. 50 metų' limesnei programai.
Nakties proga nuo įsisteigiirr Į pasakė prof. dr. Z.

kuris guliai pažvelgė
problemas Lietuvoje
joj. Įžanginį žodį minėjimo

Lietuvių Craftmenų klubas 
rengia metinius pietus sekma
dienį, kovo 14 d. Chicago Sav
ings patalpose, 6241 S. eWstern 
Ave.

Nariai ir jų šeimos ir draugąi 
kviečiami dalyvauti.

Pradžia 1:30 v. Durys atsida
rys 12:30 v. p. p.

Bus paruošta skanių lietuviš- vertėjo spaudoje kolonijos 
kų valgių




